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Midrimaa unistus on täitunud!

katsetusteks ka trendikas permapeenra 
nurgake. 

Maja on nüüdisaegne, sisustatud uue 
mööbliga. Ka rühmade maskotid said 
uue väljanägemine nukumeister Resa 
Tiitsmaa käe all. 

Mis siis lastele meeldivad? Teist  värvi 
rühmad, madalad aknad, koridorid, pori-
köök ja ehitamine, valgustünnid ja veega 
mängimine. Lemmik on muidugi  trikikas 
(trikirada) õues. See on üks  vahva õppi-
miskoht algajatele ja meie maja juba 
kogenud trikiratturitele. Ka suurtele 
 midridele on see uus õpikogemus! 

Eelmisel nädalal oli meie esimene 
ühine vöötraja tegu piirkonna politsei-
niku ja Luunja Varahalduse Sihtasu-
tusega. Tore on taas KODUS olla! 

Suur aitäh Luunja eestvedajatele 
(Aare Anderson, Kadri Sõrmus, Kaire 
Vahejõe, Tarvo Laas) julge otsuse eest, 
Tartu Ehitusele ja arhitektidele B210-st 
maja ja õueala tundmatuseni muutmise 
eest! 

Luunja Midrimaa väikesed ja suu-
red on väga õnnelikud ja uhked imelise 
mängu keskkonna üle. 

Põnevat avastamisaastat meie koduses 
Luunjas!

Uuve Jakimainen
Luunja lasteaia Midrimaa direktor

Luunja lasteaia Midrimaa 
aastatepikkune unistus on 
kuhjaga täitunud! 

22. juunil saime kätte uhkeks renoveeri-
tud maja võtmed, milles on ruumi üheksa 
rühma lastele. 

Maja koos õuealaga on  valminud 
laste aednike ja vanemate mõtteid arves-
tades ning loodud laste arengu- ja 
liikumis vajadusi järgides. Vanemate suur 
unistus oli, et kõik rühmad mahuksid 
ühte majja (oleme tegutsenud korraga 
kolmes erinevas majas). Lasteaednike 
soovid viidi ellu laste tegevusruumide 
loomisel: lapsed söövad avaras söögitoas, 
olemas on muusikatuba ja suur liikumis-
saal, vaikusetuba, avatud tuba erinevateks 
tegevusteks (raamatute, robotite, puute-
tundliku tahvliga sõbraks saamiseks jne). 
Olemas on laste kööginurk uute mait sete 
saamiseks ja köögivahendite katseta-
miseks. Toidumaailmas orienteeru mine, 
õigemini ise kaasas olemine on meie 
 majas oluline. 

Kallid suuremad ja väiksemad õppurid!
Head õpetajad ja lastevanemad!

Uus õppeaasta on alanud. Luunja vallas on taas palju uusi lapsi lasteaedades,  
õppureid koolis, samuti uusi õpetajaid ja värskelt remonditud ruume.

Seega rohkesti uudistamist ja avastamisrõõmu.

Soovime tegusat ja põnevat õppeaastat, palju toredaid kaaslasi  
ja mõnusaid tegemisi! Et igaüks oleks toetatud ja armastatud,  

uute teadmiste ja kogemustega täidetud!

KAIRE VAHEJÕE, VOLIKOGU ESIMEES
AARE ANDERSON, VALLAVANEM

Õueala on meil samuti põnev ja pa-
kub rohkelt õppimist. Pilku püüavad 
neli rõõmsavärvilist mängumaja, mida 
rühmad sisustama hakkavad. Mitmete 
võimalustega ronila-laev ja palkmaja 
liivamängudeks on laste kindel valik 
õues. Kevadel on eesmärk koos Rohelise 
kooli spetsialistidega asutada roheaiake, 

Lisaks uuele nüüdisaegsele majale ja põnevale õuealale said nukukuntsik Resa 
 Tiitsmaa käe all värske väljanägemise ka meie üheksa midrilooma kostüümid. 
Foto: Kristel Lempu
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Vallavolikogu augustikuu istungi info
Augustikuu Luunja vallavolikogu istung 
toimus 23. augustil Luunja vallamajas.

Volikogu istungi esimeseks päevakorra-
punktiks oli Timmi tee kinnisasja 
omandamine. Ettekandja majandus-
nõunik Aivo Paabo selgitas, et Timmi tee 
kinnisasja omanikud on esitanud Luunja 
vallavalitsusele avalduse, millega soovi-
vad tasuta võõrandada Timmi tee kinnis-
asja (katastritunnus 43201:001:1169, 
pindala 2751 m2, sihtotstarve 100% trans-
pordimaa). Volikogu otsustas omandada 
Timmi tee kinnisasja.

Teiseks päevakorrapunktiks oli Kesa-
kanni tee L1 kinnisasja omandamine. 
Ettekandja majandusnõunik Aivo  Paabo 
selgitas, et Kesakanni tee L1 kinnis-
asja omanik on esitanud Luunja valla-
valitsusele avalduse, millega soovib tasuta 
võõrandada Kesakanni tee L1 kinnisasja 
(katastritunnus 43201:001:1751, pindala 
5122 m2, sihtotstarve 100% transpordi-
maa). Volikogu otsustas omandada Kesa-
kanni tee L1 kinnisasja.

Kolmandaks päevakorrapunktiks oli 
Luunja vallavolikogu 26.05.2022 mää-
ruse nr 17 „Avaliku ürituse korralda-
mise kord“ muutmise teine lugemine. 
Ettekandja vallasekretär Marko Jaeger 
selgitas, et määruse muudatused tule-
nevad eelkõige Politsei- ja Piirivalve-
ameti (PPA) soovitustest. Suuremate 
ürituste korraldamisel soovivad nad olla 
ennetavamad ja tagada parem koostöö 
ürituse korraldajate ja KOV-ide vahel. 
Üks muudatusettepanek lähtub pakendi-
seaduse muudatusest. Alates 01.01.2024 
jõustub pakendiseaduse § 5 lõige 8, mis 
sätestab, et avalikel üritustel on lubatud 
kasutada toidu ja joogi serveerimiseks 
üksnes korduskasutatavaid anumaid ja 
söögiriistu. Seetõttu tuleb vastav kohus-
tus viia sisse ka Luunja valla korda, 
kus praegu on see soovituslik. Vastav 
muuda tus jõustub 01.01.2024, seega ei 
kehti 2023. aastal toimuvatele üritustele. 
Majandus komisjon esitas enne esimest 
lugemist kaks  parandusettepanekut, 
milles paluti eelnõu § 1 punkti 1 sõnas-
tust täpsustada, ehk politseiga on üritus 
vaja eelnevalt kooskõlastada ainult siis, 
kui eeldatav osalejate arv on üle 300 ini-
mese. Sellele lisaks peab esinema vähe-

malt üks sättes toodud tingimus. Lisaks 
oli ettepanek tasuta joogivee pakkumise 
nõue asendada joogivee kättesaadavuse 
tagamisega. Volikogu otsustas vastu võtta 
määruse nr 1-2/6 „Luunja Vallavolikogu 
26.05.2022 määruse nr 17 „Avaliku üri-
tuse korraldamise kord“ muutmine.“

Neljandaks päevakorrapunktiks oli loa 
andmine Tartumaa roheenergeetika 
kompetentsikeskuse loomise projek-
tis osalemiseks. Ettekandja MTÜ  Tartu 
 Regiooni Energiaagentuuri esindaja Reno 
Laidre selgitas, et projekti ees märgiks on 
nii energia varustus kindluse ja taastuv-
energia tootmise kui ka kliima tead likkuse 
tõstmine. Sihiks on võetud eelkõige kesk-
konnasäästlikele lahen dustele üle minek 
ja taastuvenergia tootmise suurenda mine 
(nt päikesepaneelide  kasu tuselevõtt). 
Rohe energia kompetentsi keskuse ees-
märgiks on toetada Tartumaa ette võtteid, 
kodanikke ja omavalitsusi rohe ener-
geetika ja energiatõhususe lahenduste 
vali misel, uute lahenduste väljatööta-
misel ja rakendamisel. Lisaks on pro-
jektis inves teering päikeseelektrijaama 
raja miseks Luunja keskkooli. Volikogu 
otsustas lubada Luunja vallavalit susel 
osaleda Tartumaa roheenergeetika 
kompe tentsikeskuse loomise projektis, 
mis esitatakse rahastuse saamiseks Riigi 
Tugiteenuste Keskusele ning kaasrahas-
tada projekti tegevusi perioodil 2024–
2026 kokku kuni 39 000 euroga.

Viiendaks päevakorrapunktiks oli pro-
jekti „Võrtsjärve-Emajõe-Peipsi võrgus-
tiku ja veetee arendamine“ omafinant-
seeringu garanteerimine. Sihtasutus 
Luunja Jõesadam osaleb meetme „Atrak-
tiivne piirkondlik ettevõtlus- ja elukesk-
kond“ projektis „Võrtsjärve-Emajõe- 
Peipsi võrgustiku ja veetee arendamine“, 
mille raames planeeritakse Luunja mõisa 
vana sepikoja hoone rekonstrueerimist ja 
laiendamist. Meetmest on võimalik taot-
leda investeeringute jaoks toetust. Voli-
kogu otsustas garanteerida Luunja valla 
2024. aasta eelarvest omafinantseeringu 
tasumise projektis „Võrtsjärve-Ema-
jõe-Peipsi võrgustiku ja veetee arenda-
mine“ summas kuni 130 473 eurot.

Infopunktis tegi vallavanem Aare 
Ander son ülevaate käimasolevatest 

suure matest investeeringutest ja tege-
vustest: valla üldplaneeringu koosta-
mine  – planeering oli avalikul välja-
panekul, laekus palju ettepanekuid; 
Luunja lasteaia Midrimaa hoone ehitus 
on lõppenud. Koostöö on olnud väga 
posi tiivne. 1.  septembril on pidulik 
avamine koos avatud uste päevaga; 
parkimis lahendused Luunja keskkooli 
jaoks –  tehakse hange; käimas on  Pajula 
tee lasteaia garantiiremont; Kaare tee 
kanalisat siooni- ja veetrasside projekt 
on valmis, ehitusluba väljastatud, pla-
neeritud on sellel aastal korraldada 
 hange; Luunja aleviku uue kaupluse 
asu koha jaoks korraldatakse avatud 
konkurss; valla valitsus on korraldanud 
mitmed konkursid – tugikeskuse juht, 
maa nõunik, koduhooldustöötaja, pere-
töötaja; Lohkva lasteaia uue maja perso-
nal on olemas; hetkel koostatakse valla 
uut eelarvestrateegiat.

Volikogu liikmed esitasid küsimusi: 
F. Teder küsis üldplaneeringu vastuste 
esitamise kohta; J. Sõber küsis Luunja poe 
juurde paigaldatud tõkete ning  talvise 
hoolduse kohta.

Kõik volikogu istungid kantakse ava-
likult üle Microsoft Teamsi vahendusel 
ja salvestused on järelvaadatavad  VOLISe 
(www.volis.ee) keskkonnas. Istun-
gitel käsit letavad materjalid ja istungite 
proto kollid on leitavad nii VOLISe kesk-
konnast kui ka valla kodulehelt.

Järgmine volikogu istung toimub 
28. septembril.

Kaire Vahejõe
vallavolikogu esimees 
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LUUNJA VALLAS ELAB 5840 INIMEST

1. septembri seisuga elab Luunja vallas 5840 inimest. Võrreldes eelmise aasta sama ajaga on vallakodanike arv 168 võrra tõus-
nud. Suurim küla on Lohkva (1785), järgneb Veibri küla (1248).

Augustis registreeris elukoha valda 64 inimest. Vallast lahkus 35 inimest. Sündis 8 last. Vallasiseselt muutis elukohta 
1  inimene. Vanimad elanikud vallas on 99-aastased.

Valla rahvastiku arvu külade lõikes saab vaadata kodulehelt https://luunja.ee/statistika. Üldiseid näitajaid Statistika ameti lehelt 
https://www.stat.ee/et/avasta-statistikat/piirkonnad. Avada  rakendus „Juhtimislauad“ ja valida sealt Luunja vald.

Ehitusload väljastati:
– üksikelamu püstitamiseks Vankri tee 44 ja 52 Kakumetsa 

külas ning Väljaotsa põik 8, 9 ja 11 Muri külas;
– kahe korteriga elamu püstitamiseks Vankri tee 40 Kaku-

metsa külas;
– päikeseelektrijaama ehitustööde teostamiseks Puiestee 28 

Luunja alevikus, Ratasvälja tee 8 Lohkva külas ja Järve-
taguse tee 4 Veibri külas;

– büroo- ja kaubandushoone püstitamiseks Kollu tee 7 
 Kavastu külas;

– Luunja keskkooli parklate, Puiestee tn ühendustee, jalg-
teede ning bussitasku ehitustööde teostamiseks Luunja ale-
vikus;

– Veibri külas Kaare tee tänava, vee-, kanalisatsiooni- ja 
sademe veetorustiku ehitustööde teostamiseks;

– reoveepuhasti, vee- ja kanalisatsioonitorustiku ehitustööde 
teostamiseks Parve tee 10 Kavastu külas;

– puurkaevu rajamiseks Jõeaasa kinnistul ja Kaldapealse kin-
nistul Kavastu külas ning Kingu kinnistul Rõõmu külas;

– riigitee 22251 Põvvatu-Luunja km 0,65–1,85 lõigus asuvate 
liiklusohtlike kohtade likvideerimiseks.

Kasutusload väljastati:
– üksikelamu kasutusele võtmiseks Vankri tee 37 Kakumetsa 

külas;
– Veibri tee rekonstrueerimistööde käigus rajatud sademe-

veekanalisatsiooni torustiku ja drenaažitorustiku kasutusele 
võtmiseks Veibri külas;

– päikeseelektrijaama kasutusele võtmiseks Peru tee 8 Kaku-
metsa külas.

Otsustati: 
– kolme isiku väljaspool kodu osutatava ööpäevaringse üld-

hooldusteenuse kulude tasumise hüvitamine;
– keelduda ühele isikule tugiisikuteenuse määramisest ning 

lõpetati ühele isikule tugiisikuteenuse osutamine;
– muuta Luunja vallavalitsuse teenistuskohtade koosseisu;
– pädevuse andmine järelevalvespetsialistile väärteomenet-

lustes osalemiseks Luunja vallavalitsuse nimel;
– lõpetada Veibri külas Haljasmäe maaüksuse detailplanee-

ringu koostamine ja Luunja vallavolikogu 21.12.2006  otsuse 
nr 12-6.2 „Detailplaneeringu algatamine ja lähteüles ande 
kinnitamine Haljasmäe maaüksusele Veibri külas“ ja 
 Luunja vallavalitsuse 09.10.2007 korralduse nr 388 „Haljas-

mäe maaüksuse detailplaneeringu avaliku väljapaneku ja 
arutelu korraldamine“ kehtetuks tunnistamine;

– tunnistada kehtetuks Luunja vallavalitsuse 18.01.2023 kor-
raldus nr 2-4/28, millega otsustati kinnitada projekteerimis-
tingimused nr 2311802/00134 üksikelamu ehitusprojekti 
koostamiseks Pärna maaüksusel Sirgu külas.

Kinnitati:
– konkursitulemused ruumi üürile andmiseks Kavastu kogu-

konnakeskuse ruumides juuksuriteenuse pakkumiseks;
– kordusenampakkumise tulemused Kavastu külas Hariduse 

kinnistu rendile andmiseks.

Kehtestati:
– Rõõmu külas Enela maaüksuse detailplaneering;
– Luunja alevikus Pärna maaüksuse ja lähiala detail pla-

neering.

Määrati:
– Sirgumetsa külas asuvale metsateele pikkusega 0,64 km ko-

hanimi Kõnsu metsavahi tee ja teeregistri number 4320337.

Nõustuti: 
– isikliku kasutusõiguse seadmisega Luunja valla kasuks 

 Kavastu külas Kuu kinnistul asuvale teele;
– isikliku kasutusõiguse seadmisega kahele Luunja vallale 

kuuluvale kinnistule Elektrilevi OÜ kasuks maakaabel-
liinide ja alajaama rajamiseks;

– Kavastu külas Parve tee 10 katastriüksuse osalise jaga-
misega ning määrati tekkivate reaalosade koha-aadressid ja 
sihtotstarbed;

– lubade andmisega MTÜ-le Lohkva Külaselts Luunja valla 
kodukohvikute öö, Kavastu uhhaa- ja kalapeo ning Luunja 
valla koolialguse peo ja kogupere spordipäeva korralda-
miseks.

Sotsiaaltoetuste maksmine otsustati 27 korral, sealhulgas:
– paljulapseliste perede toetusi    13
– noortelaagris osalemise toetusi    7
– huvitegevuse õppetoetusi    2 
– muid toetusi 5

Marko Jaeger 
vallasekretär

Vallavalitsuses augustikuu istungitel
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Rõõmu külas Enela maaüksuse detail-
planeeringu kehtestamine

Luunja vallavalitsus kehtestas 
16.08.2023 korraldusega nr 2-4/254 
Rõõmu külas Enela maaüksuse detail-
planeeringu. Detailplaneeringuga ka-
van datakse Enela maaüksusele kaks 
üksikelamumaa krunti suurustega 3452 
ja 3081 m², millele antakse ehitus õigus 
üksikelamu ja abihoone rajamiseks 
ehitise aluse pindalaga kuni 300 m², kõr-
gusega kuni 8 m elamu ja kuni 6,5 m 
abihoone. Lisaks moodustatakse kolmas 
krunt suurusega 539 m², millele hoonete 
rajamist ette ei nähta ja mis on ette näh-
tud omanike kokkuleppel liita Padila 
tee 6 kinnistuga. Planeeringulahenduse 
elluviimisel tekib piirkonda juurde uusi 
elamuid ja seeläbi ka elanikke. Mõjudest 
saab pikemalt lugeda detailpla neeringu 
seletuskirja peatükist 8.9. Käes oleva 
detailplaneeringu kehtestamisega muu-
tus kehtetuks Luunja vallavolikogu 
29.05.2003 otsusega nr 5-15 kehtestatud 
Kalda ja Palla kinnistute detailplaneering 
krundi positsiooni nr 4 osas. 

Kehtestatud detailplaneeringuga on 
võimalik tutvuda digitaalselt Luunja  valla 
dokumendiregistris ja planeeringute 
andme kogus või paberkandjal tööajal 
Luunja vallavalitsuses.

Kabina külas Väike-Kabina maa üksuse 
ja lähiala detailplaneeringu eelnõu ava-
liku väljapaneku ja avaliku arutelu tule-
mused

Detailplaneeringu eelnõu avalik välja-
panek toimus 01.06.–30.06.2023. Ava liku 
väljapaneku jooksul oli igal isikul õigus 
avaldada detailplaneeringu eelnõu  kohta 
arvamust. Arvamust avaldasid üks eraisik 
ja viis asutust. Detailplaneeringu eelnõu 

avaliku väljapaneku tulemuste avalik 
arutelu toimus 14.08.2023 Luunja valla-
valitsuses. Avalikul arutelul tutvustas pla-
neeringute nõunik planeeringu lahendust 
ja avaliku väljapaneku kestel esitatud 
kirja likke arvamusi ja valla valitsuse seisu-
kohti nende kohta ning vastas muudele 
detailplaneeringu eelnõu käsitlevatele 
küsimustele. Teemad, mille kohta esi-
tati arvamusi ja mida käsit leti arutelul: 
rohe line võrgustik, Tartumaa maakonna-
planeering 2030+, ehitus keeluvööndi 
vähendamine, ala avalik  kasutus ja 
atrak  tiivsus, parkla, matka rada, viited 
kehtivatele õigusaktidele, maha sõidud 
riigiteelt, planeeringu elluviidavus, KSH 
eelhinnang, Kajaka piirkonna ÜVK. 
Detailplaneeringu eelnõu avaliku välja-
paneku ja avaliku arutelu tulemuste 
alusel tehakse detailplaneeringu eel-
nõus vajalikud muudatused ning pärast 
seda esitatakse detailplaneeringu eelnõu 
kooskõlastamiseks PlanS § 127 lõikes 1 
nimetatud asutustele ning teavitatakse 
§ 127 lõikes 2 nimetatud isikuid ja asutusi 
võimalusest avaldada detailplaneeringu 
eelnõu kohta arvamust. 

Küsimused ja täiendav info: Enelin 
Alter, enelin.alter@luunja.ee, 5865 8918.

Luunja alevikus Pärna maaüksuse  
ja lähiala detailplaneeringu kehtes-
tamine 

Luunja vallavalitsus kehtestas 
30.08.2023 korraldusega nr 2-4/268 
Luunja alevikus Pärna maaüksuse ja 
lähi ala detailplaneeringu. Detailpla-
neeringuga kavandatakse Pärna maa-
üksusele neli üksikelamumaa krunti 
suurustega 1812–1981 m². Elamukrunti-
dele antakse ehitusõigus ühe üksikelamu 
ja ühe abihoone rajamiseks ehitisealuse 

Detailplaneeringud
pindalaga kokku kuni 300 m², kõrgusega 
kuni 8,5 m põhihoone ja 5 m abihoone. 
Põhihoone on lubatud rajada kuni kahe-
korruseline, abihoone on lubatud  rajada 
ühekorruseline. Elamu katusekalded 
on lubatud vahemikus 20–40 kraadi. 
 Uutele ehituskruntidele on kavandatud 
avaliku kasutusega juurdepääsutee algu-
sega Uus tänavalt. Planeeringulahenduse 
ellu viimisel tekib piirkonda juurde uusi 
elamuid ja seeläbi ka elanikke. Mõju-
dest saab pikemalt lugeda detailplanee-
ringu seletuskirja peatükist 8.9. Käes-
oleva detailplaneeringu kehtestamisega 
muutus kehtetuks Luunja vallavolikogu 
28.06.2012 otsusega nr 20 kehtestatud 
Uus tn 22, Uus tn 22a, Uus tn 24, Uus tn 
26, Uus tn 28 ja Uus tn 30 maaüksuste 
ja lähiala detailplaneering krundi posit-
siooni nr 6a osas. 

Kehtestatud detailplaneeringuga on 
võimalik tutvuda digitaalselt Luunja  valla 
dokumendiregistris ja planeeringute 
andme kogus või paberkandjal tööajal 
Luunja vallavalitsuses.

Veibri külas Haljasmäe maaüksuse de-
tailplaneeringu koostamise lõpetamine 

Luunja vallavalitsus lõpetas 22.08. 
2023 korraldusega nr 2-4/259  Veibri 
külas Haljasmäe maaüksuse detail-
planeeringu koostamise kinnistu oma-
nike soovil.  Detailplaneering oli algatatud 
Luunja vallavolikogu 21.12.2006 otsu sega 
nr 12-6.2 eesmärgiga planeeringuala 
kruntideks jagada, määrata krunti dele 
ehitusõigus elamuehituse eesmärgil ning 
määrata tehnovõrkude ja -rajatiste asu-
koht.

Enelin Alter
planeeringute nõunik

Koolilõuna toetusest põhikooli- ja gümnaasiumiastme õpilastele
Koolilõuna toetusena põhikooli- ja gümnaasiumiastme õpi-
lastele kompenseeritakse riigieelarvest makstava ja koolilõuna 
tegeliku maksumuse vahe.

Taotlus tuleb esitada kõigil lapsevanematel, kelle lapsed 
on sisse kirjutatud Luunja valda ning kes käivad 1.–12. klassis 
 teistes kohaliku omavalitsuse koolides.

NB! Luunja keskkoolis õppivate Luunja valla sissekirju-
tusega laste kohta ei ole vaja taotlust esitada!

Luunja keskkooli õpilastele kompenseeritakse ka hommiku-

söögi maksumus.
Taotluse (Koolilõunatoetus põhikooli- ja gümnaasiumi-

astme õpilastele) saate esitada Luunja valla SPOKU-s veebi-
aadressil piksel.ee/spoku/luunja/ alates 16. septembrist (peale 
seda, kui koolid on õpilaste nimekirjad EHIS-es kinnitanud).

Kutsekoolis õppivate laste koolilõuna toetuse kohta loe valla 
kodulehelt veebiaadressil luunja.ee/koolilouna-toetus-kutsekool. 

Luunja vallavalitsus
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Omavalitsuste tulud – kas saaks  
rohkem ja paremini?
Rahaga on ikka probleeme – 
teda ei jätku piisavalt, jaotub 
ebavõrdselt, tekitab pingeid.  
Mõistagi pole olemas 
võluvitsa kõikide probleemide 
lahendamiseks, kuid alati tasub 
otsida võimalusi.  
Omavalitsuste tulubaasi osas on 
kaalumisel mitmeid muudatusi. 

Praegu on Eestis tõsiselt päevakorral 
omavalitsuste rahaline olukord ja võima-
likud lahendused selle parandamiseks.

Üheks probleemiks on erinevate oma-
valitsuste ebavõrdsus. Enamik maakondi 
on tasemel 60% riigi keskmisest SKP-st. 
Tartumaal on olukord mõneti parem. 

Tänavu on linnade ja valdade tööjõu- 
ja majanduskulud kasvanud keskmiselt 
18%, tulumaksu tõus keskmiselt 12%. 
Siin on selgelt käärid. 

Paljude omavalitsuste olukord on 
halve nemas, seda tunnistab ka Rahandus-
ministeerium.

Eesti Linnade ja Valdade Liit koon-
dab tulubaasi muudatuste ettepanekud, 
valitsuskabinet arutab teemat detsemb-
ris, seejärel esitatakse eelnõu Riigi-
kogule. Muudatused peaksid jõustuma 
2025.  aasta algul.

Praeguse regionaalministri veendu-
muse kohaselt oleks eelkõige vaja pidur-
dada omavalitsuste vaheliste erinevuste 
suurenemist. Selleks on arutusel mitu 
ideed:

 – luua otsene side omavalitsuste tulu-
baasi ja seal olevate töökohtade 
 vahel – suunata osa ettevõtete tulu-
maksust kohalikule tasandile;

 – anda suurem võimalus maamaksu 
 diferentseerida;

 – võimaldada kehtestada omavalitsustel 
uusi makse (sotsiaalse taristu arendus-
tasu on üks idee, mis väärib tõsiselt 
kaalumist);

 – tagamaaliste omavalitsuste lisa-
koefitsient, elanike arvu kahanemise 
leevendamise meetmed.

Nüüdseks on juba tehtud seadusemuuda-
tused, millega jagatakse tulusid ümber: 
tagasihoidlikumate tuludega omavalit-

sused saavad ressurssi juurde nende 
 arvelt, kellel seis parem. Tõsi, tegemist 
on üsna väikeste summadega. 

Küsimus on, kas see  muudatuste 
 pakett toob kaasa märkimisväärset 
 paranemist tulubaasi osas. 

Jõulisemalt on tõstatatud ka linna-
lähedaste kasvupiirkondade probleemide 
ja vajaduste temaatika. Praegu on Eestis 
puudu tuhandeid lasteaiakohti jne. 

Tulude kosmeetiline ümberjagamine 
neid suuri probleeme paraku ei lahenda. 

Kokkuvõttes – millises suunas me 
 liikuda soovime? Kui osades piirkon-
dades rahvastik kiiresti kasvab ja mujal 
kahaneb, siis see tekitab tegelikult prob-
leeme mõlemale poolele. 

Kas anda lisaressurssi sinna, kus elu 
hääbub, või hoopis sinna, kus toimub 
kasv/areng ja kuhu siirduvad elama 
 inimesed? 

Kindlasti pole võimalik liikuda mit-
mes suunas korraga: toetada kahanevaid 
piirkondi ja kasvupiirkondi üheaegselt ja 
senisest tõhusamalt, kui ressurssi sekto-
risse tervikuna juurde ei suunata.

Võtmeküsimuseks on see, kas meie 
ühiskond on suuteline päriselt ja tõhu-
salt tasakaalustama juba aastakümneid 
 toimunud protsessi, kus paljud piir-
konnad valguvad järjekindlalt tühjaks 
ning elanikud siirduvad Tallinna ja  Tartu 
ümbrusse. Sellest protsessist tekivad 
probleemid mõlemale, nii kahanejatele 
kui kasvajatele. Seda arengut ei ole või-
malik peatada, aga võimalik on otsida 
lahendusi kaasnevale finantskoormusele. 

Taolise jõulise siirdeprotsessiga kaas-
nevad lisakulud (koolikohad jm) peaksid 
saama rahastatud, oluline on see, kust 
peaks see ressurss tulema. Sotsiaalse 
taristu maks on üks võimalik lahendus 
( praegu rahvakeeli tuntud ka kui ukse-
maks, mida mõned vallad on raken-
danud, aga üleriigiline regulatsioon prae-
gu puudub, maksu saab rakendada vaid 
kokkuleppel kinnisvaraarendajatega).

Lahendusi leidub. Iseasi, kas ollakse val-
mis jõulisemaid muutusi ette võtma. 

Aare Anderson
vallavanem

Uus töötaja
Luunja vallal on uus 
tugikeskuse  
juht/juhtumikorraldaja

Olen töötanud haridus valdkonnas 
üle 20 aasta, olles kasvataja,  õpetaja, 
 tugiisik, HEV-koordinaator, kooli-
juht, õppejuht. Minu jaoks on esi  - 
kohal  lapsed, kelle parimaks toeta-
miseks olen loonud toimivaid süs- 
 teeme,  lahenduskeskseid protsesse, 
koordi neerides tugivõrgustiku koos-
tööd. Olen tervikut nägev, tugeva 
missiooni tundega, tulevikku vaatav, 
enese teadlik, sihikindel ja inimestest  
hooliv. 

Usun, et Luunja vald on koht, kus 
hoitakse ja toetatakse inimest. Minu 
eesmärk on, et avatavas tugi keskuses 
toimiks hästi valdkonnaülene tugi-
spetsialistide koostöö, selleks et aidata 
Luunja valla lapsi ja peresid. Soovin 
hoida ja leida võimalusi, et tugi-
spetsialistid saaksid teha oma igapäe-
vatööd tähenduslikult. 

Kairi Kolk
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Luunjas toimus koolitus revisjonikomisjonidele
Luunja valla ja Eesti Linnade ja Valdade Liidu (ELVL) poolt 
korraldati 21. augustil Luunjas koolitus, mis oli suunatud 
eelkõige kohalike omavalitsuste revisjonikomisjonide ja voli-
kogude liikmetele, samuti vallavalitsuse liikmetele ja töötajatele 
ning valla allasutuste juhtidele. 

Käsitleti revisjonikomisjonide töökorraldust, volituste 
ulatust jm olulisi küsimusi, samuti asutuste sisekontrolliga 
 seonduvat. 

Kontrollifunktsioonid jagunevad mitmete kohalike ja 

 riiklike institutsioonide vahel: Riigikontroll, järelevalvet teos-
tavad riigiasutused (Keskkonnaamet jt). 

Kohaliku omavalitsuse volikogu revisjonikomisjon teostab 
kindlaksmääratud ülesandeid kontrollifunktsioonide täitmisel. 

Koolitusel osales saalitäis huvilisi Eestimaa eri paikadest, 
Luunjast ja Tartust kuni Harjumaani. 

Kuna Luunja vald oli koolituse algatajaks, valiti toimumis-
kohaks Luunja.

Aare Anderson, vallavanem

Luunja vald sai esimese DPD pakiautomaadi
Logistikaettevõte DPD Eesti paigaldas  
Lohkva spordihoone juurde valla esimese  
DPD pakiautomaadi. Pakiautomaat on  
ööpäev läbi avatud kasutamiseks alates  
4. septembrist. 

 
Uus pakiautomaat asub Lohkva spordihoone juures, aadressil 
Kabina tee 14. 

„Luunja valla uuest pakiautomaadist saab pakke vastu võtta 
ja saata nii teistesse pakiautomaatidesse kui ka aadressidele üle 
kogu Eesti. Lisaks eeltoodule saab pakke saata ka kõikidesse 
Euroopa Liidu riikidesse. Sellega toome e-kaubanduse lähe-
male just sinna, kus seda kõige enam on tarvis, sest väiksemates 
maapiirkondades on füüsilisi kauplusi kas minimaalselt või 
mitte üldse,“ selgitas DPD Eesti operatsioonide juht Mehis Aan. 

DPD Eesti paigaldab sel aastal kokku 40 uut pakiautomaati 
üle Eesti. Tänu laienemisele kasvab DPD võrgustik aasta lõpuks 
300 pakiautomaadini. 

DPD Eesti on juhtiv jätkusuutliku pakiveoteenuse ja 
e-kauban duse lahenduste pakkuja Eestis ja Euroopas, teenin-
dades Eestis nii era- kui ärikliente ligi 370 kulleri ja 265 sõiduki 

abil (neist 37 on täiselektrilised kaubikud ja kolm CNG veo-
vahendid). Lisaks annab DPD tööd üle 190 inimesele. Eestis 
on hetkel 280 DPD pakiautomaati. (www.dpd.ee) 

 
Laura Korjus, Optimist Public

Revisjonikomisjonide koolitusel osales saalitäis huvilisi Eestimaa eri paikadest. Foto: Aare Anderson

Tule ja saa nüüd oma pakk kätte ka Lohkva spordihoone juures 
asuvast DPD Eesti pakiautomaadist. Foto: Optimist Public
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Tartumaa omavalitsuste liit  tunnustab 
maakonna õpetajaid, õppeasutuse 
 juhte, tugispetsialiste, haridustöötajaid, 
hariduse sõpru ja haridustegusid ning 
kuulutab välja Tartumaa aasta õpetaja 
2023 konkursi laureaadid.

Tunnustused antakse üle Tartu  linna 
ja maakonna haridustöötajate tänu-
sündmusel 28. sept kell 14  Tartu ülikooli 
aulas. Üritus on kutsetega. Tänu sündmust 
korraldavad Tartumaa oma valitsuste liit 
ja Tartu linnavalitsuse haridus osakond 
koostöös ETKA Andra sega ning haridus- 
ja teadusministeeriumiga.

Auväärse tiitliga tunnustatakse palju-
sid pedagooge, kellest igast kategooriast 
on üks kandidaat (piirkondlik nominent) 
esitatud üle-eestilisele konkursile. Üle-
riigilised laureaadid selguvad 7. oktoobril 
haridus- ja teadusministeeriumi korral-
dataval galal „Eestimaa õpib ja tänab“ 
Vanemuise kontserdimajas Tartus.

Piirkondlikud laureaadid otsustas 
Tartumaa piirkondlik komisjon. Kon-
kursile esitati kümnes kategoorias kokku 
77 taotlust.

Tartumaa aasta õpetaja 2023 
konkursi laureaadid:
Tartumaa aasta lasteaiaõpetaja

 – Ksenija Helm, Luunja lasteaed 
Midri maa

 – Kätlin Ilves, Raadi lasteaed Ripsik

 – Anneli Suvi, Tabivere lasteaed Rõõ-
mula

 – Egle Tintse, Tõrvandi lasteaed Rüblik
 – Maarja-Liisa Ülper, Elva lasteaed 

Õnne seen

Tartumaa aasta klassiõpetaja
 – Raili Avastu, Ülenurme gümnaasium
 – Kadri Raudsepp, Puhja kool
 – Pille Saan, Melliste kool
 – Signe Seene, Tabivere põhikool

Tartumaa aasta klassijuhataja
 – Cati Krillo, Elva gümnaasium
 – Johannes Must, Elva gümnaasium
 – Laura Tamme, Lähte ühisgümnaasium

Tartumaa aasta põhikooli aineõpetaja
 – Ruth Pihle, Maarjamaa haridus-

kolleegium
 – Elen Sokk, Sillaotsa kool

Tartumaa aasta gümnaasiumiõpetaja
 – Merike Luik, Rõngu keskkool
 – Aivar Vinne, Nõo reaalgümnaasium

Tartumaa aasta huvialaõpetaja
 – Margit Keeman, Nõo muusikakool
 – Andres Vago, Ülenurme muusikakool

Tartumaa aasta tugispetsialist
 – Agnes Aasmäe, Elva perekeskus (Soi-

naste lasteaia Laululind Eerika filiaal)

Tartumaa aasta õpetaja 2023 konkursi piirkondlikud 
laureaadid on selgunud

 – Gerli Brifk, Maarjamaa hariduskol-
leegium

 – Merit Hallap, Luunja keskkool
 – Mari Siirmets, Puhja kool

Tartumaa aasta õppeasutuse juht
 – Kaja Lepik, (Valguta lasteaed-algkool)
 – Ilona Tars, Nõo põhikool

Tartumaa aasta hariduse sõber
 – Priit Lomp, riigikogu (end Kastre 

valla vanem)
 – Brit Mesipuu
 – Sirje Tarraste, Eesti töötukassa

Tartumaa aasta haridustegu 
 – Kolme kooli ESFi Klass+ ühis projekt 

„Nutikas digipööre“, Luunja kesk-
kool, Melliste kool ja Friedebert 
Tuglase nimeline Ahja kool

– Laste tugevate tunnetega toimetuleku 
toetamine kaasava hariduse kon tekstis 
Laululinnu lasteaia näitel, Soinaste 
laste aed Laululind

Lisainfo:
Kairi Vasemägi, haridusnõunik 
Tartumaa Omavalitsuste Liit
+372 515 9225
kairi.vasemagi@tartumaa.ee
 

Tartumaa Omavalitsuste Liit

Meeldetuletus valla elanikele
Alates 1. jaanuarist 2024 on kohustuslik 
biojäätmete liigiti kogumine tekkekohalt. 
Tekkekohalt biojäätmete äraveoga peavad 
liituma kõik need elanikud, ettevõtted ja 
asutused, kes tekkekohas biojäätmeid ei 
komposti. Rohkem teavet biojäätmete 
kogumise ja kompostimise kohta leiab 
Kliimaministeeriumi kodulehelt.

Luunja vallavalitsus soetas koostöös 
Keskkonnainvesteeringute Keskusega 
valla elanikele biojäätmete liigiti kogu-
mise inventari – kodukompostrid ja 
biolagunevate jäätmete konteinerid. Veel 
on saadaval Keskkonnainvesteeringute 
Keskuse projekti raames soetatud bio-
jäätmete konteinereid, kahjuks kodu-
kompostreid saadaval ei ole. 

Vallavalitsus võtab vallaelanike taot-
lusi vastu kuni konteinereid jätkub. Bio-
jäätmete kogumise konteiner antakse 
elanikele lepingu alusel tasuta kasutada 
lepingus sätestatud tingimustel.

Biojäätmete konteinereid saavad taot-
leda ainult need majapidamised, mis on 
liitunud korraldatud jäätmeveoga ning 
kus on olemas rahvastikuregistri and mete 
kohane elukoht vähemalt ühel isikul. 
Konteinerite kasutamise kohustus kehtib 
kolm aastat. Lepingu tähtaja möödumisel 
läheb lepingu alusel üle antud inventari 
omandiõigus taotlejale. Biolaguneva kon-
teineri tühjendamise ning konteinerisse 
jäätmekoti paigaldamise hinnakirja leiab 
Ragn-Sells AS-i kodulehelt.

Biojäätmete konteineri saamiseks 
tuleb saata oma soov koos kontaktand-
metega e-posti aadressil vald@luunja.ee. 

Luunja vallavalitsus

Veel saadavaid biojäätmete konteinereid 
Luunja valla elanikele. Foto: Sergei Täpsi
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Kaitseväe ja Kaitseliidu õppus Ussisõnad 
Kaitsevägi ja Kaitseliit korraldavad sellel 
sügisel õppuse Ussisõnad, mille raames 
ligi 10  000 maakaitseüksuste reserv-
väelast värskendavad õppekogunemisel 
oma üksikvõitleja individuaalseid sõja-
lisi baasteadmisi. Lisaks harjutatakse jao 
ning rühma tasemel vastase kulutamist ja 
varitsuste ning tõkete püstitamist.

„Operatsiooniga Ussisõnad suuren-
dame me sõjaaja kaitseväge 10 000 ini-
mese võrra. Sisuliselt on see üks suure-
maid kvantitatiivseid arenguhüppeid 
kaitseväe ajaloos, mis toimub pooleteise 
aasta jooksul. See on kahtlemata suur 
välja kutse kaitseväele ja Kaitseliidule, 
kuid julgeolekuolukord meie ümber ei 

anna meile õigust teha neid asju aegla-
semalt või väiksemas mahus,“  ütles 
kaitse väe juhataja kindral Martin Herem.

„Eesmärgi saavutamiseks on aga 
määrava tähtsusega reservväelastest   jao- 
ja rühmaülemate roll oma alluvate juhti-
mises ja ka väljaõppes. Mõnes  mõttes 
suurendame me oma kaitsevõimet sarna-
selt Ukrainaga 2022. aasta märtsis, kuid 
meil on olnud terve aasta ettevalmis-
tusteks ja meie pole hetkel lahingutes,“ 
lisas kindral Herem.

Ussisõnadel osalevad valdavalt need 
reservväelased, kes määrati 2022.  aasta 
jooksul maakaitseüksuste koosseisu, 
kelle ajateenistusest on möödunud üle 

viie aasta ja kelle senised ametikohad on 
täidetud hiljem ajateenistuse lõpetanud 
reservväelastega. Samas võimaldab nende 
väljaõpe jätkuvalt täita sõjalisi ülesandeid.

Ussisõnade aktiivsem tegevus  toimub 
28. augustist 8. oktoobrini. Selles aja-
vahe mikus korraldavad kõik Kaitseliidu 
maakaitseringkonnad koostöös kaitse-
väe üksustega neile määratud üksuste 
väljaõppe. Iga üksuse väljaõpe on jaga-
tud ülemate väljaõppeks, põhi koosseisu 
välja õppeks ja  koostegevusharjutuseks. 
Üldjoontes kestab iga maakaitse ring-
konna korraldatav väljaõpe ligi kümme 
päeva.

Tegevused Luunja vallas
Tartu maakonnas algab õppus Ussi sõnad 
29. septembril ja kestab kuni 8. oktoob-
rini. Selles ajavahemikus toimuvad 
mitmed tegevused, mis toovad teedele 
ja erine vatele maa-aladele tavapärasest 
suure mas mahus kaitseväelasi ning 
kaitse väe tehnikat. 

Luunja vallas toimuvad peamised 
väljaõppe tegevused Luunja alevikus ja 
Kavastu külas. Lisaks on ajavahemikul 
5.–7. oktoober kehtestatud ajutine liiklus-
korralduse muudatus Luunja sillal.

Kaitsevägi ja Kaitseliit paluvad koha-
likelt elanikelt mõistvat ja toetavat suhtu-
mist ning tänavad kõiki, kes aitavad kaasa 
õppuse õnnestumisele! 

Tunneme uhkust õppusel osalevate 
reservväelaste üle!

Kaitseliidu Tartu malev 

In memoriam

VLADIMIR KRISTOVALD 

08.06.1955–04.09.2023

Kodu Uudiste toimetus ja vallavalitsus mälestavad  
head kauaaegset koostööpartnerit.

Vladimir toimetas valla infolehte meie valla elanike  
postkastidesse paljude aastate vältel.

Alati heatahtlik, muhe ja sõbralik.

Südamlik kaastunne lähedastele.
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Luunja keskkool numbrites
1. septembril alustas Luunja keskkooli esimestes klassides kooli-
teed 42 õpilast. Luunja keskkooli 1. ja 10. klassi õpilased said 
tarkusepäeval kingiks teklid. Lisaks teklitele said 1. klassi õpi-
lased ka uue kooli logoga sussikotid. 

Kokku õpib alanud õppeaastal Luunja keskkoolis 478 õpi-
last, sealhulgas 232 tüdrukut ja 247 poissi. 

Sellest õppeaastast liitus kooliperega kolm uut koge mustega 

õpetajat: saksa keele õpetaja Margot Keres ja inglise keele õpe-
tajad Helina Haljaste ning Age Leenurm. Kokku on  Luunja 
keskkoolis praegu 53 õpetajat ja tugispetsialisti, kellest 43 
anna vad ka ainetunde. Lisaks hoolitseb koolimaja toimimise 
ja  korrasoleku eest üheksa haldustöötajat. 

Luunja keskkool

1.b klass, klassijuhataja Marilin Madissoo. Fotod: Silva Meos

1.a klass, klassijuhataja Ülle Hint-Märtson
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Kõik on uus septembrikuus!
Euroopa Liidu Sotsiaalfondi rahastatud 
kolme kooli, Luunja keskkooli, Friedebert 
Tuglase nimelise Ahja kooli ja Melliste 
kooli koostööprojekti Klass+ Nutikas 
Digi pööre planeeritud tegevused hakka-
vad läbi saama. Sellepärast pöörame 
artiklis pilgu minevikku ja tulevikku, et 
meenutada, mis tehtud sai, ning teavi-
tada, mis projektiga soetatud vahendite 
laenutusprogrammist edasi saab.

Projektijuhtid Tea Hermann ja 
 Meeri Sellik hakkasid sügisel 2021 pro-
jekti kirju tades otsima õppetegevusteks 
sobilikke vahendeid ning planeerima 
võimalikke tegevusi. Tõsisemaks 
toimetamiseks läks siiski jaanuaris 2022, 
kui saadi Riigi Tugiteenuste Keskuselt 
(RTK-lt) projekti rahastuse osas posi-
tiivne otsus. Siis algas kiire hangete 
korraldamine, et koolid saaksid valitud 
seadmeid kiiresti kasutama hakata. Järg-

probleeme, mis õpetajatel kooli tundides 
ette võisid tulla ning tutvusid lähemalt 
projektiga soetatud vahenditega, et 
vaja dusel õpetajaid nõuga aidata. Nuti-
õpilased said ringides kokku kord näda-
las, lisaks kohtuti ühiselt kolmel korral ka 
orienteerumis üritustel.

Järgnevalt kirjeldab Luunja keskkooli 
koordinaator Eliise Joonas lühidalt pro-
jektiperioodi meie koolis.

Luunja keskkooli KLASS+ projekt 
möödus põnevaid seadmeid uudistades 
kiirelt. Õpilased said kasutada uudseid 
vahendeid ainetunnis huvi äratamiseks 
ning õpiülesannete rikastamiseks.  Samuti 
leidsid tee digimaailma juurde nuti-
ringis osalenud õpilased oma kogemuste 
 pagasit suurendades. Põnevus tekkis ka 
paljudes vanemates õpilastes, kes seni 
digi vahenditega kokku polnud puutunud. 
Tehtud koolitused olid kaasahaaravad ja 
tekitasid osalenud õpetajates suurt indu 
kõike omal käel katsetada. Tore oli näha, 
et paljud neist ei olnud taolisi seadmeid 
eelnevalt kasutanud ning said nüüd uue 
lahenduse, mida ainetunnis kasutada. 
Kindlasti jätkub ka edaspidi digi seadmete 
kasutamiseks tekkinud põnevust ning aina 
rohkem õpetajaid ja õpilasi saab digi-
pädevaks. Aitäh kõigile õpilastele ja õpe-
tajatele, kes projektis osalesid. Digipööraste 
lahendusteni!

Projekti viimane planeeritud tegevus oli 
õpetajatele digitaalsete õppematerjalide 
loomise pakkumuskutse väljakuuluta-
mine, et neil oleks eKoolikoti abil kesk-
kond, kust leida õppevara, mida projekti 
seadmetega koolis kasutama hakata. 
Pakkumuskutset sai pikendatud mitmeid 
kordi, et iga vahendi kohta ikka materjale 
laekuks. Lõpptulemusena laekus 32 õppe-
materjali, neist 20 suure- ja 12 väikese-
mahulist. Kõige rohkem laekus materjale 
Sphero RVR roboti ja interaktiivse tahvli 
õppetöösse lõimimiseks, järgmiseks TTS 
mikroskoopide, 3D-printerite ja Sport-
Ident orienteerumisvahendite jaoks. 
 Kõige vähem, kuid siiski kolm materjali 
iga seadme kohta, laekus 3D- pliiatsite, 
Tello Edu droonide, dokumendi-
kaamerate ja VR-prillide jaoks. 

Projekti käigus valminud mater jalid 
on loodud selleks, et õpetajatel oleks 
võimalikult kerge soetatud seadmeid 

miseks hakati otsima koolitajaid, kes uusi 
seadmeid õpetajatele tutvustaksid ning 
õpetaksid neid eesmärgipäraselt ka kooli-
tundidesse lõimima. Paralleelselt eelne-
vaga otsiti igast koolist koordinaatoreid, 
kes alustaksid tegevusi nutiõpilastega 
ning toetaksid ja nõustaksid õpetajaid 
seadmete kasutamisel.

Projektil oli kolm põhilist ees märki. 
Tõsta õpetajate ja õpilaste digi pädevust, 
pakkudes neile õppetegevustes kasuta-
miseks nüüdisaegseid digivahendeid. 
Luua kolme kooli vaheline toimiv 
mobiil ne seadmete laenutamise süs-
teem. Koolitada õpetajaid seadmeid 
lõimima ainetundidesse ning luua veebi 
 kaudu kogu konna tugi piirkonna  koolide 
õpe tajatele. Tagantjärele vaadates said 
võib-olla võetud liiga suured eesmärgid, 
kuid samas pingutati ka kõvasti, et need 
täidetud saaksid. Mõned suuremal ja 
mõned väiksemal määral, kuid projekti-
juhid usuvad, et eesmärgid said siiski 
täidetud. Kõige vähem sai ajanappuse 
tõttu tähelepanu õpetajatele suunatud 
veebikogukond, kuid samas loodi 
projekti kodulehele koht, kuhu õpetajad 
saavad kirjutada oma muredest ja rõõ-
mudest ning iga koolituse lõpus toimusid 
ühised arutelud. Lisaks loodame, et suu-
reks toeks õpetajatele on projekti lõpus 
valminud 32 digitaalset õppematerjali, 
mis on loodud just projekti vahendite 
lõimimiseks ainetundidesse.

Projekti raames soetati Luunja, Ahja 
ja Melliste kooli kohapeal kasutamiseks 
kolm 3D-printerit koos kolme süle-
arvutiga, kaks dokumendikaamerat, 
360 kraadi kaamera ja 86-tolline inter-
aktiivne tahvel. Lisaks soetati laenutus-
süsteemi abil ringlema kolme komplekti 
jagu vahendeid. Esimeses komplektis 
olid virtuaalreaalsusprillid (VR-prillid) 
ja SportIdent  orienteerumisvahendite 
komplekt. Teises TTS digitaalsed 
mikros koobid ja Tello Edu droonid koos 
 iPadidega ning kolmandas Sphero RVR 
robotid koos iPadide ja 3D-pliiatsitega. 

Selleks, et õpetajad oskaksid neid 
põnevaid seadmeid oma aine tundidesse 
integreerida, korraldati projekti  raames 
seitse koolituspäeva. Lisaks sooviti 
kooli tada ka õpilasi, kes aitavad ja toe-
tavad õpetajaid tunnitegevustes. Nii 
loodi kooli desse nutiõpilaste ringid, kus 
õpilased lahendasid erinevaid tehnilisi 

Klass+  
Nutikas digipööre

Ahja kool

Luunja keskkool

Melliste kool

Euroopa Liit
Euroopa Sotsiaalfond

Eesti
tuleviku heaks



11Nr 9 (320) September 2023 HARIDUSELU

ka edaspidi õppetegevustes kasutada. 
Selleks on materjalid koostatud võima-
likult täpsete tunnitegevuste kirjel duste 
ning tunniks vajalike materjalidega, et 
pakkuda õpetajatele valmis tegevust 
või siis ideed, mida enda tunni  teemale 
sobi vaks kohandada. Kõik digitaalsed 
õppe materjalid on kergesti leitavad  
www.ekoolikott.ee veebikeskkonnast. 
Materjalide kiiremaks leidmiseks võib 
eKoolikoti otsingumootorisse sisestada 
Klass+ nutikas digipööre ning edasi teha 
juba valik sobivast seadmest või teemast 
lähtuvalt. Siinkohal soovime avaldada 
suurt tänu kõikidele, kes võtsid vaevaks 
jagada oma mõtteid ja teadmisi teiste 
õpetajatega ning koostasid Klass+  Nutika 

Edu droonide ja iPadidega. Ja muidugi on 
igas koolis kogu aeg kasutamiseks kolm 
3D-printerit, GoPro 360 kraadi kaamera, 
dokumendikaamerad ja 86-tolline inter-
aktiivne tahvel.

Kogu projekti meeskond loodab 
 siiralt, et projekti seadmed on ka edas-
pidi aktiivses kasutuses ja ringlevad  ilusti 
 kolme kooli õpilaste ja õpetajate seas. 
Seda ikka selleks, et arendada noortes 
tänapäeva tööturul vajaminevaid oskusi 
ning et muuta õpetajatel õpetamine ja 
õpilastel õppimine nüüdisaegsete võima-
lustega põnevamaks.

Meeri Sellik, Tea Hermann  
ja Eliise Joonas 

„DIGITAL TEACHERS: Classrooms Without Borders“ 
projektikohtumine Portugalis
Augustikuus käisid Luunja keskkooli loodus- 
ja reaal ainete õpetajad ERASMUS+  projekti 
„ DIGITAL TEACHERS: Classrooms  Without 
 Borders“ raames Portugalis Guimarãesis STEAM- 
koolitusel. STEAM ühendab teadust (Science), teh-
noloogiat (Technology), inseneriteadust (Engineer-
ing), kunsti (Art) ja matemaatikat (Mathematics). 

Koolitusel tutvustati põnevaid digivahendeid, 
nt mBot roboteid, robotkätt ja Lego Spike komp-
lekte. Osalejad Portugalist, Kreekast, Põhja-Make-
dooniast ning Türgist tutvustasid oma vaatenurki 
õppe ainete lõimimises STEAM-õppes. Eesmärk 
on, et STEAM muutuks üldhariduskoolides 
tavapäraseks õppemeetodiks. 

Luunja keskkooli õpetajatel oli põnev õppida 
teiste riikide kogemustest ja samaaegselt tõdeda, 
et meie koolis on mitmed võimalused juba olemas. 
Saime programmist palju indu ja inspiratsiooni 
ning võib oodata, et käesolev õppeaasta toob ka 
meie  kooli reaalainetes mitmekülgset digivahendite 
 rakendamist ja ainetevahelist lõimumist. 

Reino Einmann, Eliise Joonas
Luunja keskkooli õpetajad

Digipöörde projekti raames eKoolikotti 
digitaalseid õppematerjale. Need ime-
lised inimesed olid Pille Saan, Annika 
Apuhtin, Rainer Lanemann, Eliise Joonas 
(Kass), Krista Mihkels, Britta Sims, Ringa 
Rooteman, Meeri Sellik, Tea Hermann ja 
Regina Männigo. 

Edaspidi jäävad projekti seadmed 
jätkuvalt ringlema kolme kooli vahel, 
kuid alates 2023. aasta sügisest toimu-
vad seadmete vahetused trimestrite 
kaupa. Esimesel trimestril saabuvad 
Melliste kooli VR-prillid koos SportIdent 
orienteerumisvahenditega, Luunja kesk-
kooli jõuavad Sphero RVR robotid koos 
3D-pliiatsite ja iPadidega ning Ahja kooli 
TTS digitaalsed mikroskoobid koos Tello 

Selline näeb välja hariduslik robot mBot, mis annab 
hea esmase kogemuse programmeerimises, elekt-
roonikas ja robootikas

Luunja keskkooli loodusainete õpetajad Porto linna uudistamas 
Fotod: Eliise Joonas
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Fotokonkurss „LUUNJAlaste LOODUSVAATED LÄBI AASTA“
Luunja lasteaed Midrimaa on tagasi oma kodus uues kaunis 
nüüdisaegses lasteaiahoones alevi südames. Kujundame oma 
laste õpi- ja kasvukeskkonna kodukohapõhiselt põnevaks ja 
lapse arengut toetavaks. Selleks ootame kogukonna abi. 

Hea Luunja rahvas, inimesed, kes te siin elate või töötate, 
lahtiste silmade ja terava pilguga looduses liigute ning seda 
läbi kaamerasilma jäädvustate. Palun andke endast meile 
teada, teeme KOOS! Avame fotokonkursi „LUUNJAlaste 
LOODUSVAATED LÄBI AASTA“.

Konkursi eesmärk on leida fotod neljast aastaajast Luunjas ja 
kujundada nendest Luunja lasteaia Midrimaa koridori seintele 
õppetegevuseks fototapeet, mille juures laps 

 – tunneb ära aastaaja, jälgib ja kordab aastaaegade tunnuseid;
 – tutvub oma kodupaiga Luunjaga, tunneb ära ja leiab fotol 

oleva koha meie ümbrusest;
 – liigub õues, märkab muutusi, avastab, uurib.

Meie rühmadel on matkarajad, mida läbi aasta  külastada, 
korral dada seal erinevaid õppe- ja kasvatustegevusi, et 
 areneks laste loovus, mõtlemis- ja analüüsioskus, tähelepanu, 
keskkonna teadlikkus. Kõik see toetab meie lasteaia  väärtuste 
(terve, hooliv, avastus- ja õpihimuline, rõõmsameelne ja 
 suhtlev) kujunemist lastes. 

Konkursi tingimused:
 – Fotokonkurss kestab 2023.–2024. õppeaastal 1. septembrist 

2023 kuni 10. juunini 2024.
 – Foto peaks olema tehtud Luunja alevi ümbrusest nõnda, et 

Midrimaa laps jõuaks sinna lasteaiast jalgsi kõndida.
 – Foto peaks kujutama loodusvaateid nii, et on selgelt ära-

tuntav aastaaeg (kevad, suvi, sügis, talv) oma erinevate 
 tunnustega. 

 – Fotol võib olla Luunja sümbolobjekte (Emajõgi, park, roosi-
aed, hobused jmt), põnevust lisaksid aga ka päris tundmatud 
kohad, kuhu me iga päev ei satugi.

 – Fotol võivad olla ka kaugvaates inimese loodud objektid 
(hooned, aiad jmt).

 – Fotol pole kujutatud esiplaanil üksikobjekte ilma äratuntava 
(asukoha) taustata (näiteks suures plaanis seen, lill). Fotol 
võivad olla loomad, linnud, putukad, aga mitte esiplaanil 
üksikobjektina.

 – Fotol pole esiplaanil äratuntavalt inimesi (võib olla taga-
plaanil seljaga väikselt).

 – Trükiks vajaliku faili suurus peab olema min 2 MB ja 
reso lutsioon 300 dpi. Olulisim ongi pildifaili näitaja dpi 
ehk punkti tolli kohta – üldjuhul tavaline telefon sellise 
foto tegemiseks kahjuks ei sobi. Palun jälgige oma foto 
näitajaid!

 – Fotosid ootame aadressile luunja.lasteaed@midrimaa.edu.ee.
 – Fotofaili nimetusse märkige: foto pealkiri, foto autor, tege-

mise aeg (nt 05.11.2023) ja asukoht ning kontakt, kuidas 
saame autoriga ühendust (telefoninumber või meiliaadress). 

Kõik küsimused ja täpsustused telefonil 5340 7693.

Lia Raat, Luunja lasteaia Midrimaa õppejuhtFotokollaaž: Midrimaa

Luunja Lasteaia Midrimaa logopeed Kristel Lempu  
ootab kõiki Luunja valla lapsi alates beebieast  
kuni koolini tasuta nõustamisele.
Täpsem info aadressil kristel.lempu@gmail.com või Luunja lasteaiast.



13Nr 9 (320) September 2023 HARIDUSELU

Augusti 
lastelaager
Augusti eelviimasel  nädalal 
toimus Luunja noorte-
keskuses selle suve viimane 
lastelaager, millest  võttis osa 
20 last. Laagriliste meelis - 
 tegevused olid laua  mängude 
mängimine, meisterdamine 
ja mui dugi suvele  kohaselt 
uju mine. Veel külastati 
Vudi la mängu maad.  Laagri 
viimasel päeval tehti ise 
 burgereid ja päev  lõpetati 
vahva diskoga. Laagri kor-
ral dasid Gärry Keerdo ja 
 Merlin Lillo.

Luunja kultuuri-  
ja vabaajakeskus

Lapsed värvisid Luunjas sebra

Koostöös Luunja piirkonnakonstaabli ja Luunja Varahaldusega joonistasid Midrimaa 
lasteaia kuue rühma lapsed alevisse ülekäiguraja. Foto: Lia Raat

Luunja lastelaagri II vahetuse lapsed Vudilas. Foto: Luunja kultuuri- ja vabaajakeskus

Luunja lasteaed kutsus Tartumaa piir-
konnapolitseinikud rääkima lastele 
liiklusohutusest ning näitama, kuidas 
ülekäigurada ehk sebrat kasutatakse. Piir-
konnapolitseinikud avastasid kooliaasta 
alguses kurbusega, et Luunja lasteaia 
ja kooli juures olev sebra on täielikult 
 kulunud. 

Seega läksid piirkonnapolitseinikud 
Cassandra, Veronika ja Kaupo 6. sep-
tembril Luunjasse Puiestee tänavale ning 
värvisid koos kuue lasteaiarühmaga täna-
vale maha uue ja särava sebra. Seejuures 
said lapsed ka õpetliku hommiku pooliku 
sebra vajalikkusest ja käitumisjuhised, 
kuidas ülekäigurada ohutult ületada.

Värske ilme saanud sebra on olulise 
tähtsusega, sest iga päev ületavad seda nii 
kooli- kui lasteaialapsed. Ohutut liikle-
mist nii suurtele kui väikestele!

Politsei- ja Piirivalveamet

Lasteabi on nõu andmise, kuulamise ja abistamise teenus. Nii lapsed kui täiskasvanud võivad 
 sattuda olukordadesse, kus isiklikust kogemusest lahenduse leidmiseks ei piisa. Lasteabis aida-
takse telefoni ja veebivestluse kaudu ning juhendatakse, kuidas mure lahendamisega edasi minna.

Kui tahad kellegagi neil teemadel nõu pidada, siis võid helistada lasteabi 
telefonil või chattida aadressil www.lasteabi.ee.

Lasteabiga võid ühendust võtta ükskõik mis päeval või kellaajal.
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Koolialguse pidu ja kogupere spordipäev Lohkvas
Lohkva külaselts ja Lohkva 
spordihoone korraldasid 
septembri alguses ühise 
ürituse, et tähistada uut alanud 
kooliaastat.

Kogupere spordipäeval toimusid mitmed 
sportlikud töötoad, mida juhtisid oma 
valdkonna suured tegijad ja treenerid. 
Korvpalli võimalusi tutvustasid Kevin 
Rajasoo ja Timo Eichfuss, kelle juhenda-
misel said kõik soovijad katsetada  korvi 
tabamist ja õppida palli põrgatamist. 
Võrkpalli töötuba juhendas Johannes 
Lokko, kes õpetas vajalikke oskusi võrk-
palli lennutamisel. Jalgpalli töötuba vedas 
Marek Naaris, kelle juhiste järgi sai ka 
kõige tõrksam pall siiski värvasse juhi-
tud. Sulgpalli töötuba juhendas Victoria 

Korobova, kelle oskuslikul õpetusel said 
kindlalt paika reketi õige käes hoidmine 
ning õiged võtted sulgpalli tabamiseks. 
Põnevat ja hasarti tekitavat teate võistlust 
vedasid spordipäeva esijuht Margit 
 Lokko ja päevajuht Karl-Martin Vahe-
jõe. Kõiki teatevõistluse raja läbinuid 
ootas magus auhind. Lisaks sportlikele 
tegevustele sai Lohkva spordihoonega 
tutvuda lustlikul aardejahil, mille esi-
veduriteks olid Martin Pihl ja Maarja 
Kass. Aardejaht tekitas hasarti ja nii sai 
üles leitud nii mõnigi varem avastamata 
jäänud spordihoone ruum. 

Sportlikule päevale järgnes  sumedas 
suveõhtus koolialguse tähistamiseks õue-
kontsert, kus lavale astus OLLIE. Artist 
nimega Ollie ehk Oliver Mazurtšak 
 kerkis paljude muusikasõprade huvi-
orbiiti selleaastasel „Eesti laulul“, kus ta 

tuli auväärsele teisele kohale. Ollie ütles, 
et teeb muusikat enda rõõmuks ja süda-
mest. Saame vaid kinnitada, et kogu 
publikule pakutud tõeline kärtsu-mürtsu 
täis rokikontsert oli suureks rõõmuks ja 
nii mõnelegi positiivseks üllatuseks. Kui 
nooremale publikule varem rokkida ei 
meeldinud, siis nüüd on neil uus lemmik 
muusikastiil ja lemmikartist. 

Suur tänu kõigile korraldusmees-
konna liikmetele, esinejatele, külalistele 
ja abistajatele. Täname Luunja valda, kes 
aitas üritust korraldada ja superstaari 
 lavale tuua.

Rõõmsameelset ja edukat kooliaasta 
 algust!

Kaire Vahejõe
MTÜ Lohkva Külaselts

Ollie rokib Koolialguse peo õuelaval

Kogupere spordipäeva töötoad Lohkva spordihoone saalis. Fotod: Kaire Vahejõe
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Luunja valla kodukohvikute öö 
Luunja valla kodukohvikute öö toimus 
juba seitsmendat aastat järjest kohalike 
vabaühenduste ja aktiivsete kogukonna-
liikmete eestvedamisel Luunja vallas 
Lohkva külas Kiu talu aias. 

Eriline, täiesti teistsugune formaat 
on aasta-aastalt järjest populaarsemaks 
muutunud ja toob kohvikute külastajaid 
kokku üle terve Eesti ja sellel aastal lausa 
kaugelt Ameerikast. Luunja valla kodu-
kohvikute öö on eriline, algab õhtul ja 
kestab hiliste öötundideni. Kõik kodu-
kohvikud tulevad ühe talu õuele kokku 
ning meeleoluka kultuuriprogrammi 
saatel pakutakse külalistele hoole ja 
armas tusega valmistatud parimaid toite 
ja jooke. 

Kodukohvikute ööl osales sellel 
aastal väga palju inimesi, kes nautisid 
kohvi kutes pakutavat head ja paremat. 
Toitu dega kostitasid külalisi varasemast 
tuttavad kodukohvikud oma rikkaliku 
menüüga, kuid oli ka uusi kohvikuid. 
 Sellel aastal oli rekordarv kohvikuid, 
kokku 19 erinevat kodukohvikut. Osa-
lesid üle terve Luunja valla nii perede 
ühised kohvikud kui ka sõpruskonnad 
erinevatest küladest. Lisaks olid sellel 
aastal tugevalt esindatud ka noorte ja 
laste kohvikud. 

Eriilmelistes kohvikutes pakuti otse 
kuumast suitsuahjust värsket Eesti forelli, 
ahvenat ja koha, metsikute seemnetega 
juustuküpsiseid, tervislikke ampse, otse 
mahepeenrast nopitud kirevaid värskeid 

ja vitamiinirikkaid aiasaaduseid, kodu-
seid liha- ja moosipirukaid ning nostalgi-
lisi vahvleid, karaskit, kodust tšillimoosi 
ja sinepit. Noored said käe valgeks ja esi-
mese ettevõtluspisiku, et tulevikus alus-
tada oma ettevõtlikku karjääriteekonda. 
Noorte ja laste kohvikutes oli pakkumisel 
erinevaid küpsiseid ja mitmeid käsitöö-
limonaade, küpsisetorte, pulgakooke, 
muffineid. Lisaks olid valikus ka nobe-
näppude valmistatud mitmesugused 
kvali teetsed käsitöökaubad. 

Erilisi maitseelamusi sai nautida eri-
nevate suupistete (näiteks sushi-korvi-
kesed ja kilutrühvlid), vokiroogade, eri 
täidiste ja glasuuridega rullsaiade, toska-
kattega rabarberikoogi, brownie’ de ning 
hooajaliste köögiviljapirukate ja täide-
tud kevadrullide mekkimisel. Seekord 
olid esindatud ka mitmed eksootilised 
maitsed. Avatud olid kokteilibaarid, kuid 
 pakuti ka kodust õlut ning traditsioonilist 
jäätisekokteili. 

Lisaks sai kohvikute alal teha põgusalt 
tutvust robootikaga ning Luunja lasteaia 
Midrimaa meelte- ja liikumiskohvikus 
tuli seekord kasutada tegutsemiseks  kõiki 
viit meelt.

SUUR TÄNU 
 – KOHVIKUTELE, kes täitsid kogu 

ala meeldiva hõnguga ja muutsid õue 
üheks suureks ja täiesti ainulaadseks 
välikohvikuks! 

 – KÜLASTAJATELE, kes üle terve 
Eesti maa (ja tõsi on see, et oli külalisi 
ka palju kaugemalt) kohale tulid. Teid 
oli tõesti väga palju!

 – ESINEJATELE, Kaunimate Aastate 
Vennaskonnale, kes sidus sündmuse 
tervikuks, tekitades erilise õhkkonna, 
ning väikesele Sädele, kes laulis õhu 
helisema. 

 – MEESKONNALE, kes selle kõik 
aitas ellu viia. Palju tänu õhtujuht 
 Margo Lempule ja kaaskorralda jatele 
–  MTÜ-le Luunja Maanaiste Selts, 
MTÜ-le Sirgu küla selts,  MTÜ-le 
Luunja Aidarahvas ning Luunja kul-
tuuri- ja vabaajakeskusele. Eriline 
tänu Kiu talu rahvale, kes on võimal-
danud kodukohvikute öö toimumist 
oma aias. Aitäh vabatahtlikele, kes on 
aidanud aastaid seda üritust korral-
dada, ja noortele, kes aitasid parklas 
sõidukid õigesse kohta paigutada ning 
Nõela talu perenaisele, kes võimaldas 
parkimist korraldada. 

Olge tublid, näeme jälle! 

Kaire Vahejõe 
MTÜ Lohkva Külaselts

Luunja valla kodukohvikud Lohkva külas Kiu talu aias. Fotod: Kaire Vahejõe
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Kavastu uhhaa- ja kalapidu
Vastu tulles uhhaasõprade soovile kor-
ral das MTÜ Lohkva Külaselts koostöös 
Luunja valla, SA Luunja Jõesadama, 
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse, 
AS  Giga, MTÜ Luunja Aidarahva ja 
MTÜ Emajõe Kaptenite Klubiga 9. sep-
tembril Kavastu külas Kavastu uhhaa- 
ja kalapeo. Sündmus toimus Euroopa 
 kultuuripealinn Tartu 2024 Lõuna-Eesti 
kogukonnaprogrammi toel ja Tartumaa 
toidusündmuste sarjas „Tirin“. Kogu pro-
jekti on rahastanud kohaliku omaalgatu-
se programm, mille raames saadi toetust 

nii töötubade läbiviimiseks kui ka lava,    
heli- ja valgustehnika ning esinejate 
 tarbeks. 

Põhisündmuseks oli uhhaade võidu-
keetmine, mida hindas professionaal ne 
žürii, kuid oma hinnangu said anda ka 
külastajad. Võistlustulle asus 11 eriti 
 lahedat ja lustlikku võistkonda: Kuu 
talu Michelinid, Emajõe supiköök, KüKu, 
 Kabina köök, Jahimehed, Elutarkade 
Klubi, Jõe uhhaaköök, Võidu Kohvik, 
Toomas & sõbrad, Sadama Pubi naised 
ja Pruutide kool. Võistlejad pidid ette 

valmistama võistluspaiga, tule aseme ja 
kõik muu  uhhaa valmistamiseks vaja liku. 
 Täpselt kell 12 anti kõikidele võistle jatele 
kätte neli erinevat värsket kala: haug, 
koha, latikas ja ahven. Värsked kalad 
pani välja OÜ Latikas. Võistlejad pidid 
kalad puhastama ja kogu  protsessi kuni 
uhhaade serveerimiseni jälgisid pingsalt 
nii žürii kui ka publik.  Uhhaade valmi-
misel pidid kõik võistkonnad loositud 
järjekorras serveerima žüriile oma-
valmistatud uhhaad ja samal ajal tutvus-
tama nii oma võistkonda kui ka valmi-
nud uhhaad. Žürii ülesanne oli hinnata 
uhhaa valmistamist, maitset, välimust, 
serveeri mist ja ka esitlust. Auväär sesse 
žüriisse kuulusid Urpo Reinthal, YliCool 
 Cateringi peakokk, Aare  Anderson, 
Luunja vallavanem, Mae Juske, Helle-
nurme vesiveski perenaine, Indrek 
Jakob soo, AS Giga esindaja, Margarita 
Kuropatkina, kokk ja toitlustusteenuste 
juht.

Samal ajal kui võistkonnad nägid 
 vaeva uhhaa keetmisel, said kohale tul-
nud külalised osaleda sõlmede töötoas, 
mida juhendas Humala Kalabaasi juht 
Nils Ratt, või võtta osa Maarja Ülperi 
giidi tuurist ning sõita ainulaadse  Kavastu 
parvega. Publikul oli võimalik kuulata 
ajaloolisi fakte Kavastu uhhaapeo kohta 
vallavanem Aare Andersoni ettekandest 
ning Kaupo Kaasik andis sisuka üle vaate 
TROSSI teenusest, mis on populaarne 
Soomes ja vaikselt jõudmas ka Eestisse, 
et pakkuda abi vees hätta sattunud paadi-
omanikele. Väga populaarne oli Lauri 
Meimre fileerimise õpituba, kus sai ise 
värsket ahvenat fileerida ja siis see kohe 
ka pannil ära küpsetatult leivale panna. 
Eriti palju põnevust tekitas Luunja Aida-
teatri ja Lohkva noortekeskuse poolt 
ühiselt valminud Kalamäng, millega sai 
harjutada nutikat kalapüüki. 

Sündmusele kohase meeleolu lõid an-
sambel Alamakstud Härrad ja peotuju 
keris üles Väikeste Lõõtspillide Ühing 
koos Marko Matverega. 

Uhhaade võidukeetmise 
tulemused:

 – Eriauhind „Parim esitlus“– võitis 
võistkond Pruutide kool ja auhinnaks 
Kalameeste ja Merineitsi parve hosteli 
24 h kasutamine.Võistkond Elutarkade klubi žüriile uhhaad serveerimas. Fotod: Kaire Vahejõe

Uhhaa võistkondade kalaämbrid ja juba auravad uhhaapotid lõkketulel

SELTSIELU
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 – Eriauhind „Parimad lisandid“ – võitis 
võistkond Kabina köök ja auhinnaks 
puhkus Hucki Jõesaunal.

 – Eriauhind „Publiku lemmik“ – võitis 
võistkond Jahimehed ja auhinnaks 
täispuhutav O’Brien tuub paadi taga 
vedamiseks.

 – III koht – võitis võistkond Elutar kade 
Klubi ja auhinnaks MTÜ Emajõe 
 Kaptenite Klubi poolt välja pandud 
väike laeva raadiosideoperaatori 
 koolitus.

 – II koht – võitis võistkond Toomas & 
sõbrad ja auhinnaks Whaly 245 aeru-
paat (auhinna pani välja Paadiosad.ee).

 – I koht – võitis võistkond KüKu ja 
 auhinnaks Nordline 38 aerupaat (au-
hinna pani välja Paadipood.ee, toe-
tasid Tartumets OÜ ja Seicom OÜ).

Žürii esimees, YliCool Cateringi pea-
kokk Urpo Reinthal kuulutas  uhhaade 
võidukeetmise esimese koha välja järg-
miste sõna dega: „Esimesele kohale tul-
nud võistkond ütles enne võistlust, et 
nad  tulid paadi järele ja nad lähevad 
siit  paadiga koju. Paljud on öelnud, et 
ainult mehed teevad uhhaad ja naised 
teevad kalasuppi, siis täna sai see arva-
mus murtud, sest uhhaa võistukeetmise 
võitis naiskond KüKu. See, kuidas need 
naised hingega uhhaad tegid, oli täiesti 
uskumatu!“

Aitäh kõikidele võistkondadele ja küla-
listele!

Suur tänu MEESKONNALE, kes selle 
kõik aitas ellu viia. Palju tänu õhtu juht 
Iiri Saarele ja kaaskorraldajatele:  Maarja 
 Ülperile, Lenno Tobrelutsule, Mati 
Russin gule, Silver Vahejõele, Kadi Kal-
musele, Tarmo Lillole, Sven Šoisile,  Tarvo 
Laasile, Margo Lempule, Janar  Aurile, 
Vjatšeslav Korobovile, Tiia Evertile ja 
tema perele ning AS Giga meeskonnale. 

Suur aitäh, kohalikud kohvikud ja 
toitlustajad: Sadama Pubi Luunja ale-
vikust, Meeli Kohvik Kavastu külast, 
 Võidu Kohvik Kabina külast, Veibri 
Hõrgu tajad Veibri külast, Magus Pidu 
Kastre vallast, Latikas OÜ Mehikoor-
mast, Kabina köök Kabina külast.

Kohtume järgmisel aastal 14. septemb-
ril samas kohas!

Kaire Vahejõe
peakorraldaja

MTÜ Lohkva Külaselts
Uhhaa võidukeetmise I koha võitnud õnnelik KüKu (Külitse Kultuuriklubi) naiskond. 
Fotod: Ketlin Lääts

Auväärne žürii rasket tööd tegemas ja valimas parimat uhhaad

Võistkond Toomas ja sõbrad kindlal sammul žüriile uhhaad viimas

SELTSIELU
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Luunjast rahvusvahelisele olümpiaadile
21. juulil algas Eesti meeskonna retk 
20. rahvusvahelisele lingvistikaolümpiaa-
dile Bansko-nimelisse linna Bulgaarias, 
samasse riiki, mis aastal 2003 korraldas 
kõige esimese rahvusvahelise lingvistika-
olümpiaadi. See oli juba teine kord, kui 
pääsesin Eestit esindavasse võistkonda. 
Eelmisel aastal toimus olümpiaad Castle-
towni linnas Mani saarel.

Lingvistikaolümpiaadi on Eestis 
korral danud juba alates aastast 2003 
Tartu ülikooli teaduskool. Osaleda saa-
vad 9.–12. klassi õpilased. Lingvistika-
olümpiaadil osalemiseks ei ole vaja 
teadmisi keeleteadusest: ülesanded on 
pigem loogikaülesanded, seega on kõik 
lahenduseni jõudmiseks vajalik ülesandes 
antud. Eelvoorust edasi pääsejad võist-
levad lõppvoorus, mille neli parimat saa-
vad osaleda rahvusvahelisel olümpiaadil. 

Ligi paarikümnele lõppvoorus osa-
lejale toimub ka lõbus lingvistikalaager 
Võrumaal Vasknas. Noorematele, 5.–8.
klassi õpilastele korraldatakse emakee-
lepäeval keeleteaduslik viktoriin „Kiil“.

Rahvusvahelise lingvistikaolüm piaadi 
esimesed kaks päeva olid teiste osale-
jatega tutvumiseks. Sõbrunesime kaas-
võistlejatega ning külastasime  Bezbogi 
mäge. 

Kolmandal päeval toimus avatsere-
moonia ning saime tuttavaks kõikide 
võistkondadega üle maailma. Kokku 
osales selle aasta olümpiaadil 205 õpilast 
38-st erinevast riigist.

Neljas olümpiaadipäev oli üks olu-
lisimaid: toimus individuaalvõistlus. 
Kuue tunni jooksul tuli lahendada viis 

ülesannet maailma huvitavate ja vähe-
tuntud keelte kohta. Näiteks pidi välja 
mõtlema, kuidas liidetakse Kanadas 
räägi tava tasandikukrii keeles tegu-
sõnadele alus ja sihitis ning kuidas töö-
tab Lääne-Aafrikas räägitava supire keele 
arvusüsteem. 

Järgmisel päeval toimus ekskursioon 
Rila kloostrisse, mis rajati 10. sajandil. 
Pärastpoole valmistusime neljapäeval 
toimunud meeskonnavõistluseks. 

Meeskonnavõitlusel tuli nelja tunni 
jooksul kokku sobitada sõnad ja väljen-
did mõnedelt lehekülgedelt murrinpatha 
keele sõnaraamatust nende eestikeelsete 
vastetega.

Laupäeval, viima-
sel olümpiaadipäe val, 
kuulasime ülesannete 
lahendusi. Olene mata 
sellest, et see oli üks 
lühemaid ülesandeid 
kogu olümpiaadi aja-
loo jooksul, osutus 
 supire keele arvu süs- 
teemi ülesanne võist-
lejate jaoks kogu võist- 
luse keerukaimaks. Sa - 
mal päeval toimus  
olümpiaadi lõputsere- 
moonia, kus kuulu-
tati välja järgmise 
olümpiaadi toimumis-
koht ning anti kätte  
auhinnad. Kokku ja- 
gati vastavalt saavu-
tatud punktidele 12 
kuld-, 24 hõbe- ja 32 

pronks medalit. Jagati ka 29 au kirja.  
Lõputseremoonial sain teada, et olen  
indi viduaalvõistluse arves tuses üks  
pronksmedaliste. Indi viduaal võistluse  
üldvõit läks Hong  Kongi ning meeskonna- 
 võistluse parim oli  Suurbritannia tiim.

Olen väga rahul, et sain kahel üle-
maailmsel võistlusel osaleda ning väga 
paljude erinevate inimestega tutvuda. 
Julgustan ka teisi noori aktiivselt olüm-
piaadidel osalema, sest peale üles annete 
lahendamise laieneb ka silmaring. 
Järgmine rahvusvaheline lingvistika-
olümpiaad toimub juba Brasiilias.

Rando Lukk

Vaade Bansko linnast

Traditsiooniline soome-ugri delegatsioonide ühispilt. Fotod: Rando Lukk

VARIA
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Treeni end terveks ja tugevaks!
Lohkva spordihoone on sportlikku tege-
vust pakkunud nüüdseks terve aasta. 
Väga paljud on leidnud tee meieni ning 
oleme rõõmsad toredate klientide üle. 
Maja erinevaid saale ja korruseid saab 
kasutada ürituste, sportlike sünnipäevade 
ja kokkusaamiste korraldamiseks. 

Alates septembrist saab Luunja vallas 
elukoha registreeringuga klient soodus
tust nii rühmatreeningute kui ka jõusaali 
kuukaartide soetamisel. 

Jõusaali avamine on toonud juurde 
uusi kliente, nii noorukeid kui ka vane
maid inimesi. Noored saavad treenida 
jõusaalis alates 15. eluaastast lapse
vanema nõusolekul. Kuukaardi oma
nikud saavad jõusaali kasutada iga päev 
kell 05.00–00.00. 

Alates septembrist on rühmatreeningute 
tunniplaani lisandunud järgmised uued 
treeningud. 

 – Tabata on väga tõhus ja intensiivne 
intervalltreening. Tund on lühike, kuid 
tänu intervallilisele ülesehitusele ergu
tab ainevahetust veel 48 tundi peale 
treeningut, tund lõpeb venitusega.

 – Ringtreening on tõhus kogu keha 
treening, kus erinevaid harjutusi 
soori tatakse järjest, liikudes ühest 
jaamast teise 2–3 ringi. Tunnis kasu
takse eri nevaid vahendeid, oma keha 
ning töötatakse läbi nii suuremad kui 
väiksemad lihasgrupid.

 – Pound on kardiotreening, milles on 

kombineeritud energiat andev rüt
mikas trummimäng ning lihaste ja 
vastupidavuse arendamine. Tree
ning on sobilik nii algajatele kui ka 
edasi jõudnutele. Kaasahaarava rokk
muusika taustal kasutatakse trennis 
spetsiaalselt väljatöötatud raskustega 
trummipulki, millega erinevaid harju
tusi tehes ja rütmi lüües saab igaüks 
end mõnusalt välja elada ja rokk
staarina tunda.

Täiskasvanute sulgpalli treeningule ootab 
TÜASK huvilisi teisipäeviti ja neljapäeviti 
kell 19.30–21.00.

Laste treeningutest alustab tänava
tantsuga JJStreet tantsukool, võistlus
tantsuõpet pakub tantsukool eMotion, 
hiphop ja breiktantsu õpetab poistele 
ühing Seltsiline.

Teisipäeviti 15.00–16.00 korraldab 
lastele trenne TÜASK korvpallikool. 

Teisipäeviti, neljapäeviti ja reedeti 
kell 17.00–18.00 ootab TÜASK noori 
alates 6. eluaastast sulgpallitrenni.

Kolmapäeviti ja reedeti kell 16.00–
17.00 korraldab Eesti Maaülikooli 
spordi klubi 1.–4. klassi lastele saalihoki 
trenne.

Lisainfot hinnakirja ja trennide kohta 
vaata Lohkva spordihoone kodulehelt või 
meie Facebooki lehelt! 

Kadi Pruel  
Lohkva spordiklubi juhataja kt

Hõbemedalist 
Katarina Verst
Katarina Verst võitis  
koolinoorte maailma- 
meistrivõistlustelt  
kaks hõbemedalit.

Brasiilias Rio de Janeiros 19.–27. 
 augustil 2023 toimunud Rahvus-
vahelise Koolispordi  Föderatsiooni 
kerge jõustiku maailmameistrivõist-
lustel võitis Luunja keskkooli õpi lane 
Katarina Verst kaks hõbemedalit. 
Ühe hõbeda võitis Katarina tütar-
laste kuuli tõukes tulemusega 13.02 m 
ja  teise hõbemedali kettaheites tule-
musega 37.92 m.

Ametlikult osales võistlustel 1974 
sportlast 44 riigist. Koos teate-
jooksudega saavutas Eesti kokku 
19 medalit.

Lisainfo: https://koolisport.ee/

Harry Lemberg 
Katarina treener

Foto: Eesti koolisprdi liit

SPORDIELU
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Luunja vallast pärit markantse revo-
lutsionääri ja muusiku Julius Eduard 
Sõrmuse elu ja tegevus on nüüdseks 
unustuse hõlma vajumas.

See legendaarne mees väärib siiski 
meenutamist, olles oma ajastu värvikas 
peegeldus ühes isikus.

Tänavu suvel möödus 145 aastat 
 Julius Eduard Sõrmuse sünnist.

Julius Eduard Sõrmus (9. juuli 1878 
Luunja vald – 16. august 1940 Moskva) 
oli vastuolulise elukäiguga viiuldaja ja 
revo lutsionäär. Tema elu on dramaatiline 
lugu kunstniku saatusest ajaloo keeris-
tormides, valikutest ja veendumustest. 

J. E. Sõrmus sündis Luunja vallas 
 Kõivu külas Kure talus. Tema isa Jaak 
Sõrmus oli tuline C. R. Jakobsoni vaadete 
pooldaja. Väikesele Juliusele läksid  hinge 
isa sõnad parunite vägivallast ja üle-
kohtust talurahva vastu. Ema Leena suust 
lauluviise kuulates tekkis poisis armastus 
muusika vastu. Kui Julius oli 6-aastane, 
kinkis isa talle viiuli, esimest õpetust sai 
poiss kohaliku keelpilli ansambli juhilt 
Gustav Puksilt. Oma esimesed kont-

serdid andis poiss oma kodus Kurel ja 
naabritalus Ansi aias. 

Julius õppis Hugo Treffneri eragüm-
naasiumis, seejärel astus Tartu Ülikooli, 
kus tudeeris esialgu õigusteadust, siis jät-
kas ajaloo-keeleteaduskonnas. 1902 siir-
dus nooruk Peterburi ning astus seal sesse 
konservatooriumi, kus õppis Leopold 
Aueri viiuliklassis. Osales 1905.–1907. a  
revolutsioonisündmustes, toimetas Peter-
buri eesti bolševistlikku ajalehte „Edasi“.  
Revolutsioonilise tegevuse (lendlehtede 
levitamine, kõnede pidamine) pärast sat-
tus ta tsaaripolitsei poolt tagaotsitavate 
nimekirja ning pidi Peterburist lahkuma. 

Järgnevalt viisid turneed teda ligi 
30 Euroopa riiki, kus ta esines arvu kate 
kontsertidega, ühendades viiulimän-
gu poliitilise agitatsiooniga. Sõrmus 
täiendas end Pariisi konservatooriumis 
ja Saksamaal. Pärast abiellumist ing-
lanna Vir ginia Hollandiga sai viimasest 
tema klaveri saatja. Sõrmus oli muusi-
kuna tuntud ja hinnatud rohkem Lääne- 
Euroopas kui sünnimaal. Eriti suur menu 
oli tal Saksamaal. Dresdeni lähedale rajati 
lastekodu Sõrmuse kontsertidel anne-

tatud raha eest, Dresdeni 
linnas anti ka ühele täna-
vale J. E. Sõrmuse nimi. 

Võõrsil viibides koh-
tus Sõrmus korduvalt 
vene bolševike juhi V. I. 
Leni niga, sh 1909. a lõ-
pul Pariisis. Ilmselt oli 
Lenini mõju talle suur – 
viiuldajast sai bolševik, 
veel samal aastal astus ta 
parteisse. Kui Sõrmus an-
dis kontserdi Vene pagu-
lastele, oli seda kuula-
mas ka Lenin, kes ütles 
viiulikunstnikule: „Ma 
korraldan teile toetuse, et 
võiksite õppida konser va-
tooriumis.“ Lenin  pi das 
sõna ja Sõrmus  saigi 
Pariisis viiulit õppida. 
Õpin gud aga jäid osalt 
tema rahutu loomuse tõt-
tu pooleli ning mängu-
tehnika jättis see pärast 
soovida. Ometi oli tema 
esinemistes midagi  sellist, 

mis kuulajaid lummas. Kirjamees Ferdi-
nand Kull meenutas, kuidas Sõrmus 
mängis üht Bachi viiulikontserti. „Olen 
sama pala kuulnud ka teistelt viiulda-
jatelt. Neist mõned olid tehniliselt virtu-
oosid, kuid mitte ühegi teise ettekandes 
pole see mulle nii sügavat muljet jätnud 
kui Sõrmuse ettekandes.“

1914. a algul saabus Sõrmus  Pariisist 
 Eestisse kontserte andma. Esimene kont-
sert oli Tartus Vanemuises,  järgnesid 
esinemised  Võrus, Valgas, Viljandis ja 
 Pärnus. Tallinna sõites aga tõsteti ta 
võimude poolt Türil rongilt maha ja 
vangistati, kuid pääses kautsjoni vastu 
vaba dusse ning sai Estonia lavale astuda. 
Estonias oli just etendunud E.Vilde näi-
dend „Tabamata ime“, mille peategelases 
viiuldaja Saalepis tunti ära Sõrmus. 

Viiuldajana polnud Sõrmus tege-
likkuses mingi ime. Kuid ta ei teinud 
muusikat vaid muusika pärast, tema mis-
sioon seisnes ka muus. Sõrmus oli vasak-
poolne agitaator, kes andis kontserte ja 
tegi kihutustööd paralleelselt. Seetõttu 
keelati tema kontserte sageli ära ning teda 
vahistati, saadeti välja Eestist, Preisimaalt 
ja Inglismaalt.  

Ka oma teisel turneel Eestisse 1922. a 
sai Sõrmusele osaks vaenulik vastuvõtt. 
Tartus vilistati tema kontsert mäda-
munade pildumise saatel välja. Aja-
lehtedes ilmusid pahased kirjutised, kus 
nõuti Sõrmuse väljasaatmist, nimetati 
teda äraandjaks ja leiti, et taolist isikut 
ei tohiks riiki lubada. Kaitsepolitsei sai 
prokurörilt kirja, milles paluti „selgitada 
Sõrmuse tegevust Vabariigi vastases töös“. 
Kapo selgitas välja, et Vabadussõja ajal „... 
hakkas tema kihutustööd Eesti Vabariigi 
vastu tegema ja käis ka Narva ja Pihkva 
väerindel kontsertisi andmas“. Kapo 
leidis tunnistaja, kes oli olnud  Sõrmuse 
kontserdil. Tunnistaja sõnul mängis Sõr-
mus vaid veerand tundi, ülejäänud aja 
aga agiteeris. 1922. a  algul kohus tasid 
 võimud Sõrmust Eestist lahkuma ning 
keelasid tal kontsertide andmise Eestis. 
Sõrmus aga vilistas selle peale ja jäi Tal-
linna. Nüüd peeti viiuldaja Viru tänaval 
 kinni ja toime tati arestimajja. Juba järg-
misel päeval käskis sise minister  Sõrmuse 
 Narva kaudu Nõukogude Venemaale ta-
gasi saata, ta anti üle Vene saat konnale. 

Unustatud tegelasi ajaloost

J. E. Sõrmus – Luunja vallast pärit muusik ja revolutsionäär 

Julius Eduard Sõrmus. Foto: Eesti Teatri- ja Muusika-
muuseum

AJALOONURK
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See jäigi Punase Viiuldaja viimaseks 
sünni maa külastuseks. Veel 1925 saatis ta 
 riigivanemale kirja sooviga Eestisse  tulla. 
„Mul on igatsus jälle oma kodumaad 
näha. Ma palun Teid väga, meie endise 
sõpruse nimel, mulle lubada mõni nädal 
Eestis kontserte anda.“ Luba Sõrmus ei 
saanud. 

1936. a asus Sõrmus koos oma ing-
lannast abikaasa Virginiaga elama Nõu-
kogude Liitu, kus aga peagi algas Stalini 
terrorilaine. Sõrmus sattus ebasoosin-
gusse, tal keelati esineda ja perel tuli 
 kolida kitsukesse ühiskorterisse. Kunst-
niku tervis ei pidanud vastu, ta haigestus 
ning suri 16. augustil 1940. Urn tema 
tuhaga asub Moskvas Novodevitšje 
 kalmistu punases kivimüüris. 

Oma kodukanti külastas Sõrmus vii-
mati 1922. a kontsertreisi ajal Tartusse.

Kõivu külas kunstniku sünnimaja 
asukohas avati tema 90. sünniaasta-
päeval 1968. a mälestuskivi (autor  Arseni 
 Mölder), millele on raiutud portree ja 
vastav tekst. 

Sõrmusest on vändatud ka täispikk 
mängufilm Tallinnfilmi ja DEFA (SDV) 
koostöös, mis valmis 1974. a, režis sööriks 
armastatud Kaljo Kiisk. 

J. E. Sõrmuse eluloouurijad on püüd -
nud selgitada, milles seisnes tema feno-
men – kõikjal kogunes teda kuulama 
väga arvukas publik. Tegemist oli karis-
maatilise isiksusega, kes sütitas nii sõna 
kui viiulimänguga, eelkõige aga oma 
kaasakiskuva revolutsioonilise kirega. 
Fenomen seisneb ilmselt selles, et Sõr-
mus oskas ühendada poliitilise idee ja 
kunstilise kujundi mõjujõu. 

Luunja keskkooli õpilaste poolt olid 
1980-ndail koostatud ja eksponeeritud 
stendid materjalidega kooli ruumides. 
Kooli internaadihoone lammutamise 
eel leidis prahihunnikusse sattunud aja-
loolise materjali vallavalitsuse nõunik 
Tamur Tensing. Suhteliselt hästi säili-
nud stendidel leidub hulgaliselt fotosid, 
ajalehe väljalõikeid jm, mis kajastavad 
Sõrmuse seiklusrikast elu. 

Kasutatud allikad:
Erelt, P. (2008). Punane Viiuldaja [Eduard 

Sõrmusest]. Eesti Ekspress, 30. okt, lk 
A40-A41.

Kõrvits, H. (1968). Eduard Sõrmus. Tal-
linn: Eesti Raamat, 188 lk, ill.

Allikate põhjal kokku pannud
Aare Anderson

Luunja kultuuri- 
ja vabaajakeskus 
võtab tööle 

NOORSOOTÖÖTAJA (asenduskoht) 

Peamised tööülesanded:
• kvaliteetse avatud noorsootöö teenuse pakkumine;
• lastelaagri ja õpilasmaleva rühmade juhendamine;
• noorteürituste korraldamine;
• noorte kaasamine ja võimestamine;
• projektide algatamine ja juhtimine.

Heal kandidaadil on:
• algatusvõime;
• kohusetunne;
• hea suhtlemisoskus ja empaatiavõime;
• vähemalt keskharidus ja eelnev praktika/töökogemus noorsootöö, 

sotsiaaltöö või pedagoogika valdkonnas;
• arvuti kasutamise oskus.

Kasuks tuleb:
• huviala olemasolu ning süvendatud teadmisest sellest eesmärgiga 

anda teadmisi edasi noortele;
• B-kategooria juhiload ja auto kasutamise võimalus.

Meie pakume sulle:
• ägedat kollektiivi ja huvitavaid väljakutseid noorsootöö, kultuuri-, 

spordi- ja turismivaldkonnas;
• võimalust juhtida huviringi;
• 35 päeva puhkust;
• võimalust töötada ka osalise koormusega.

Saada oma CV, haridust tõendav dokument ja motivatsioonikiri 
e-posti aadressil kadi.kalmus@luunja.ee.

Info Kadi Kalmus 5309 3670

LUUNJA KULTUURI- JA VABAAJAKESKUS

29. SEPTEMBER 2023
KELL 18.00

PILET 4,5 ja 6 EUROT

AJALOONURK / TEATED
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  RAHVAKULTUUR

LUUNJA  
LAULUKOOR  
JÕEÕED

Koor ootab oma ridadesse nii endiseid kui 
uusi lauljaid. Koori eesmärgiks on laulda süda-
mest kuulajate südamesse. Laulmine toimub 
 kolmapäeviti kell 18.15–20.00 Luunja keskkooli 
auditooriumis.  
Dirigent Anne Kasesalu-Roops,  tel 5691 9311.

NAISRAHVA- 
TANTSU - 
RÜHM  
KLOPANDI

Pikaajalise traditsiooniga naisrahvatantsurühm 
ootab oma ridades jätkama endiseid tantsijaid, 
kuid on avatud ka uutele tulijatele. Klopandi on 
esinenud nii kohalikel pidudel ja sündmustel 
kui üldtantsupeol, naiste tantsupeol jm. Algaval 
hooajal on väikeste esinemiste kõrval fooku-
ses juubelikontsert ja Tartumaa tantsupidu. 
 Tantsutreeningud toimuvad Luunja kultuuri- ja 
vabaajakeskuse saalis teisipäeviti kell 18.15–19.45. 
Juhendab Heili Lindepuu, e-post  
heili.lindepuu@gmail.com.  

LUUNJA  
AIDATEATER

Näitemänguhuvilised täiskasvanud saavad 
kokku esmaspäeviti kell 19.00 Luunja kultuuri- ja 
vabaajakeskuse saalis.  
Juhendaja Iiri Saar, tel 522 2506.

  HARRASTUSRINGID

TOOMAS  
OJASAARE  
LAULUKLUBI

Toimub iga kuu teisel pühapäeval algusega 
kell 15.00 Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse saalis. 
Lauluklubi eesmärk on tuua inimesed laulu juurde 
ja koos tuju heaks laulda. 
Juhendaja Toomas Ojasaar, tel 5630 2614.

Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse huviringid 2023/2024. hooajal

LUUNJA 
AIDATEATRI 
NÄITESTUUDIO 
AIDAKE(!)  
VANEM RÜHM

Draamaõpetus, improvisatsioonilised mängud, 
näidendid, kavad 7.–9. klassi õpilastele. 
Kohtumised pühapäeviti kell 18.00 Luunja 
 kultuuri- ja vabaajakeskuse saalis. 
Juhendaja Iiri Saar, tel 522 2506.

LUUNJA  
AIDATEATRI 
NÄITE - 
STUUDIO  
AIDAKE(!)  
NOOREM  
RÜHM

Draamaõpetus, improvisatsioonilised mängud, 
näidendid, kavad 2.–4. klassi õpilastele. 
Kohtumised pühapäeviti kell 17.00 Luunja 
 kultuuri- ja vabaajakeskuse saalis. 
Juhendaja Iiri Saar, tel 522 2506.

SEGARAHVA- 
TANTSURÜHM 
TRAMBALI

Üks igati mõnus ja vahva seltskond nimega 
 Trambali ootab oma ridadesse rahvatantsu-
huvilisi. Segarühm käib harjutamas Luunja 
kultuuri- ja vabaajakeskuse saalis neljapäeviti  
kell 18.15–20.15.   
Tantsuõpetajaks on Elen Rebane, e-post  
elen.rebane@gmail.com, tel 529 3127.

  KOGUKONNARINGID

KOGUPERE 
MEISTERDA-
MISRING

Ring on mõeldud meisterdamis- ja kunsti-
huvilistele. Õpitakse tegema lihtsate vahenditega 
kodukaunistusi, õlgkaunistusi, viltimist, ehteid jne. 
Tutvutakse erinevate kunstitehnikatega: taime-
trükk, monotüüpia, tilgatrükk, aknakleepsude te-
gemine, kivimaal, kartulitrükk, paberist  voltimine, 
savist voolimine, kipskujukeste tegemine jne. 
Meisterdatakse erinevates tehnikates õnnitlus- ja 
tähtpäevakaarte. Ring toimub teisipäeviti algu-
sega kell 18.00 Luunja noortekeskuse 2. korrusel. 
Juhendaja Helgi Kiik. Registreerumine e-post 
helgikiik@gmail.com või tel 5565 1688.

EAKATE  
HOMMIKU- 
KLUBI

Oodatud on valla eakamad elanikud. Ringi tegevus 
algab 3. oktoobrist Luunja noortekeskuses teisi-
päeviti kell 10.00.  
Juhendaja Malle Karabelnik, tel 5560 0776.

SELTSKONNA-
TANTS 

Tantsuringi, mis toimub teisipäeval kell 20.00 
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse saalis, 
 oodatakse nii algajaid kui edasijõudnuid. 
Juhendaja Maie Anijärv, tel 5677 5788.

KOGUPERE  
KALASTUS- 
RING

Luunja kogupere kalastusring toimub pühapäeviti 
algusega kell 12.00, et võimaldada osavõttu ka 
neile, keda piirab tööpäevane aeg. Pühapäeva 
lõunane algusaeg võimaldab mitmekülgsemat 
 tegutsemist ka pimedatel sügis- ja talve kuudel. 
Ring sobib nii algajaile kui edasijõudnuile 
olenemata vanusest. Ringil on asjalik kogus 
püügi varustust ja varustuse puudumine ei takista 
osavõttu. Ringi eesmärk on võimaldada huvilistel 
nii lihtsalt kala püüda, saada nõu, uusi oskusi kui 
õppida ise erinevaid püügivahendeid meister-
dama, parandama, valima ja komplekteerima. 
Parema informeerituse huvides on kalastusringi 
infokandjaks Facebooki grupp „Luunja Kultuuri- ja 
Vabaajakeskuse kalastusring“, kuhu liigub jooksvalt 
kogu kalastusringi puudutav info. 
Juhendaja Nils Ratt, tel 5646 4557.

TEATED
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  TREENINGUD
RATTATREENING Esmaspäeviti ja kolmapäeviti kell 15.00 Luunja 

kultuuri- ja vabaajakeskuse ees ja alevikus. Ratta-
treeningud annavad füüsilist koormust värskes 
õhus, oluline osa on ka rattaohutuse ja liiklemise 
õppimisel. Treener Liis Jääger, tel 5300 9642.

VÕRKPALL Esmaspäeviti ja neljapäeviti kell 18.00–19.30 
Luunja keskkooli võimlas. Treener Aadu Raav, 
tel 515 2776.

KORVPALL Teisipäeviti korvpalli vabakasutusaeg 
kell 18.00–20.00

TERVISE-
VÕIMLEMINE

Kolmapäeviti kell 18.00–19.00 Luunja keskkooli 
võimlas. Treener Elina Paat, tel 5685 8466. 

JOOGA Luunja keskkooli maadlussaalis esmaspäeviti kell 
18.00–19.00. Treener Kalev Kikas, tel 509 4342.

BEEBIOOTAJATE 
JOOGA 

Ring toimub esmaspäeviti Lohkva kogukon-
nakeskuses Varakas kell18.00. Tunnid toimuvad 
ainult etteregistreerimisel. 
Juhendaja Sigrid Laas, tel 514 6153.

SEENIORIDE 
JOOGA 
LUUNJAS

Kolmapäeviti kell 10.30 Luunja kultuuri- ja 
vabaajakeskuse saalis. Seenioride jooga on mõel-
dud liikuvuse ja koordinatsiooni parandamiseks 
ning lihastoonuse säilitamiseks. Tunnis töötame 
läbi kõik lihasgrupid. Joogatunnist saad energiat 
ja meeldiva sotsiaalse elamuse. 
Juhendaja Sigrid Laas, tel 514 6153.

SEENIORIDE 
JOOGA 
LOHKVAS

Neljapäeviti kell 10.30 Lohkva kogukonna-
keskuses Varakas. Rühm on komplekteeritud. 
Seenioride jooga on mõeldud liikuvuse ja 
koordi natsiooni parandamiseks ning lihas-
toonuse säilitamiseks. Tunnis töötame läbi kõik 
lihasgrupid. Juhendaja Sigrid Laas, tel 514 6153.

KOGUPERE 
LIIKUMINE

Reedeti kell 18.00–20.00 vabakasutusaeg valla 
peredele. Juhendaja Helgi Kiik, tel 5565 1688.

JÕUSAAL Vabakasutusaeg Luunja keskkooli spordi-
kompleksis E–R 18.00–20.00.

  NOORTERINGID
LOODUS- JA 
KUNSTIRING

Loodus- ja kunstiringis joonistatakse ja maali-
takse loodust – lilli, loomi, linde ja taimi. 
Tutvutakse huvitavate kunstitehnikatega, nagu 
kivimaal, taimetrükk, monotüüpia, tilgatrükk, 
paberist voltimine, kipskujukeste tegemine, 
monotüüpia jne. Palju meisterdatakse loodus-
likest materjalidest: käbidest, samblast, pilliroost, 
okstest, kuivatatud taimedest. Meisterdatakse 
fantaasiaküllaseid sünnipäeva- ja tähtpäeva-
kaarte. Areneb laste loovus ja fantaasia. Ring 
toimub kolmapäeval algusega kell 12.15 Luunja 
noortekeskuse 2. korrusel. Oodatud on 1. klassi 
õpilased ja eelkooliealised lapsed. Ring on tasuta. 
Juhendaja Helgi Kiik. Registreerige laps e-posti 
aadressil helgikiik@gmail.com või helistage 
tel 5565 1688.

TRUMMIÕPE Tunnid toimuvad esmaspäeviti kell 15.30–18.00 
Luunja noortekeskuses. Juhendaja Rain-Eric Selli, 
tel 5340 0507. Tähelepanu! Hetkel trummiringis 
vabu kohti ei ole.

KITARRIÕPE Saab õppida nii akustilist kui elektrikitarri. Õpe 
toimub individuaalselt vastavalt õpilase tase-
mele ning eelnevalt kokkulepitud kellaaegadel 
kolmapäeviti 14.00–19.00 Luunja noortekesku-
ses. Uutele huvilistele on proovitunnid vastavalt 
vabade aegade saadavusele. 
Juhendaja Toomas Pihlau, tel 528 5965.

TÜDRUKUTE 
KLUBI

Ootame oma vahvasse klubisse juurde 1.–2. klassi
tüdrukuid. Peamiselt tantsime, loome ise kavasid 
ja käime esinemas, kuid teeme ka muud põne-
vat. Tunnid toimuvad reedeti kell 12.15–13.00 
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse saalis. Vahel 
külastame ka Luunja noortekeskust. Esimene 
(taas)kohtumine on 22.09 kell 12.15 Luunja 
kultuuri- ja vabaajakeskuse saalis. 
Juhendaja Jana Elken, tel 5594 8133.

LUUNJA 
KÄSIKELLADE 
HUVIRING

Käsikellad on löökinstrumendid, mida saab 
mängida ansamblis. Õpime käsitsema jaapani 
käsikellasid, mis on mõnusalt maheda kõlaga. 
Kellademäng sobib nii lastele kui täiskasva nutele. 
Eelnev pillimänguoskus pole vajalik. Õpime 
mängutehnikat ja lihtsamaid lugusid. Oodatud on 
nii lapsed (alates 7 a) kui täiskasvanud. Tulge kogu 
perega! Koguneme kolmapäeviti kell 17.30–18.30 
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse saalis. 
Juhendaja Merlin Lillo, tel 5615 0135.

SELTSKONNA-
TANTS

Kursusel saad selgeks seltskonnatantsude (valss, 
fokstrott, tango, rumba jt) põhisammud, eri-
nevad tantsukombinatsioonid, õige tantsuhoiu, 
tunnetuse ja tasakaalu, partneriga arvestamise, 
kauni liikumise muusikasse. Seltskonnatants sobib 
igas eas inimestele, kes soovivad nautida liikumist, 
muusikat ja lähedust koos partneriga. Algkursusel 
pole eelnev tantsukogemus vajalik. Tunnid toi-
muvad kolmapäeviti, kell 19.00 edasijõudnud, kell 
20.30 algajad Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse 
saalis. Tantsuõpetaja Eva Linde, tel 511 4081.

  HARRASTUSRINGID

TEATED
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Taas kord toimub Lõuna-Eesti toidukonverents
praegu kohalike tootjate toodangu hanki-
mist. Sõna saavad ka tootjad ise, et selgi-
tada oma ootusi koostööle. Inspiratsiooni 
ja edulugusid, kuidas väiketootja saab olla 
väärtuslik partner haridusasutustele, pa-
kuvad nii välisesinejad kui ka meie enda 
kohalikud Võru maakonna praktikud. 
Kogu päeva juhib ja arutelusid veab 
 Urmas Vaino.

Tartumaa Omavalitsuste Liidu juha-
tuse esimees Jarno Laur sõnab, et koos-
töö ja ühised pingutused kohaliku toidu 
edendamiseks on üliolulised maaette-
võtluse arendamisel ja haridusasutuste 
toidukvaliteedi parandamisel: „Meil 
peavad olema head võimalused haridus-
asutustes pakkuda kohalikku ja maitsvat 
toitu igapäevaseks energiaallikaks, sest 
nii kujundame nii laste söömisharjumusi, 
kui ka parandame toidukultuuri.“

Sihtasutuse Elva Teenused juhataja 
Krista Loog, kelle tööks on Elva valla 
haridus asutuste toitlustamine ja halda-
mine, jagab, et kooli- ja lasteaiatoiduga 
on seotud mitu ministeeriumi, kes kõik 
peaksid selles teemas ühte jalga astuma: 
„Sotsiaalministeerium peaks vastu  võtma 
värskema määruse, regionaalminis-
teerium peaks toetama kohalikke tootjaid 
ja talunikke ning haridusministeerium 
peaks lülitama õppekavasse mahuka 
programmi, mis õpetaks lastele ja ka 
vane matele tervislikku toitumist.“

Lõuna-Eesti toidukonverents „Talust 
kooli“ on osaks ka Tartumaa toidusünd-

7.

10. oktoober 2023

Talust kooli

muste sarjas „Tirin“ (https://www.tartu-
maa.ee/arendus/toidupiirkond/tirin). 

Konverentsil osalemine on eelneva 
registreerimise alusel ning tasuta. 

Täiendav info ja registreerimine 3. ok-
toobrini 2023 Lõuna-Eesti toidukonve-
rentsi kodulehel: https://arinouandla.ee/
ettevotja/toidukonverents/. 

Konverentsi rahastatakse Euroopa Regio-
naalarengu Fondi PATEE meetmest, 
LEADER-meetmest ning INTERREG 
Lääne mere piirkonna projektidest „Baltic 
Municipality’s Food Coalition“ ja KISMET.

Lisainfo:
Kaidi Randpõld, Tartumaa 
 Omavalitsuste Liidu arendusspetsialist
5326 8963 / kaidi.randpold@tartumaa.ee
Elo Mets, Tartu Ärinõuandla projekti-
juht, toidukonverentside eestvedaja
511 3932 / elo.mets@arinouandla.ee

Seekord toimub konverents 
10. oktoobril Elvas, kus võetakse 
luubi alla haridusasutuste 
toiduhankimise kitsaskohad

10. oktoobril toimub juba seitsmendat 
korda kohaliku ja mahetoidu edenda-
mise suursündmus Lõuna-Eesti toidu-
konverents, mis tänavu kannab nime 
„Talust kooli“. Konverentsi fookusteema 
on koha liku toidutootmise edendamine, 
millel on oluline mõju nii maaelu jätku-
suutlikkuse tagamisel kui ka meie toidu-
kultuuri kestlikkusel.

Seekordne Lõuna-Eesti toidukonve-
rents toob lisaks toidutootjatele ja 
-kasva tajatele, toitlustajatele, innovaati-
listele toiduettevõtjatele ning kohaliku 
toidu arendajatele ühte ruumi kokku ka 
haridus ametnikud, kohalike omavalit-
suste spetsialistid ja poliitikakujundajad. 

Konverentsipäeva avab regionaal-
minister Madis Kallas. Aruteludes osa-
levad riigikogu majanduskomisjoni 
esimees Priit Lomp ja maaelukomisjoni 
esimees Urmas Kruuse.

Konverents keskendub  aruteludele, 
kuidas luua meie kohalikele toidu-
tootjatele uus turustuskanal koostöös 
avaliku sektoriga, et meie lapsed saaks 
haridus asutustes süüa kohalikust toor-
ainest valmistatud toitu. Jagatakse toidu-
hangete läbiviimise kogemusi, seal hulgas 
lahatakse kitsaskohti, mis takistavad 

Likvideerin 
ummistusi 24/7
Kaameraga 
torude läbivaatus 
(lõõrid, korstnad, torud jm – 
kuni 30m)

FIE Raivo Kägo, 
tel 521 4808

TEATED
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K U L P  &  T I R I N
NÕUDELAAT

1 4 .  oktoober
9 . 0 0  -  1 5 . 0 0

Registreer imine & info:
KOOLITUS1974@gmail .com

Elva  keskväl jakul

Eakate päeva kontsert
Luunja Kultuuri- ja Vabaajakeskus
1.  oktoober 2023
                kell 14.00 Esineb

Rahvusooper
Estonia

Poistekoori
Meeskvintett

Teave ja registreerumine:
5309 3670

kultuurimaja@luunja.ee

Registreerumine tagab istekoha lauas

T
asu

ta

Eakate päeva kontsert
Luunja Kultuuri- ja Vabaajakeskus

Esineb

Krista Pilates stuudio
Personaalsed pilatese

rühmatunnid väikestes gruppides.
Pilatese masinatreeningud

Aleksandri 8, Tartu
kristapilates.ee

tel +372 5684 7724

TEATED
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Beebiootajate
jooga

L O H K V A K O G U K O N N A K E S K U S E S V A R A K A S
K A B I N A T E E 1 4

Luunja valla elanikule
tasuta

Esmaspäeviti
kell 18.00

Info ja registreerimine
5146153 Sigrid
või sigridlaas1@gmail.com

Tund toimub ainult
etteregistreerimisel

LOHKVA KOGUKONNAKESKUSES
VARAKAS

KABINA TEE 14

info ja registreerimine sigridlaas1@gmail.com või 5146153

TEISIPÄEVITI JA KOLMAPÄEVITI KELL 18.30
TUNNI HIND 6€

LUUNJA VALLA ELANIKULE 3€
(TUND KESTAB 1,5H)

HATHAJOOGA

MTÜ Lohkva Külaselts Reikiteraapia.eu

Seenioride jooga
Lisainfo sigridlaas1@gmail.com

tel. 514 6153

Reikiteraapia.eu

Kolmapäeviti kell 10.30
Luunja kultuurimajas

TEATED



27Nr 9 (320) September 2023

SEPTEMBER 

23.09 Ööbazaar 18.00
Luunja roosiaed
Pilet 3 eurot. Info 517 0670

23.09 Seeneretk Emajõe-Suursoos 11.00
Kohtume Emajõe-Suursoo keskuse ees
Pilet 5 eurot täiskasvanu
Info ja registreerimine Maarja Ülper 525 7906

29.09 Film „Jumalaga, rock’n’roll“ 18.00
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuses
Pilet 6/4.50 eurot 

OKTOOBER

01.10 Eakate päeva kontsert 14.00
Esineb Rahvusooper Estonia poistekoori 
meeskvintett. Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuses. 
Kaetud teelaud. Registreerimine 
kultuurimaja@luunja.ee ja 5309 3670. Tasuta

06.10 Film „Vigased pruudid“ 18.00
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuses
Pilet 6/4.50 eurot. Info 5309 3670

07.10 Tantsuõhtu kõigile, kes armastavad valssi, 
rumbat ... 19.00
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuses
Pilet 5–7 eurot. Info Eva Linde 511 4081

22.10 Toomas Ojasaare lauluklubi 15.00
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse saalis
Tasuta. Info 5309 3670

NÄITUSED

Luunja kellatorn on avatud R–P 12.00–18.00, 
Emajõe-Suursoo looduskeskus on avatud 
R–P 12.00–18.00 (kui maja pole broneeritud 
ürituseks). Vaata lisainfot: 
https://emajoesuursookeskus.voog.com/et.

Emajõe-Suursoo looduskeskuses Danel Rinaldo 
fotonäitus „Asbestoscapes / Silmale nähtamatu 
ILU“. 

Luunja vallamajas on Lilian Mosolaineni 
maalinäitus „Somnambuulia“.

TEATED
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                                                               Luunja Vallavalitsuse 
 ametlikud teated ja uudised
Väljaandja Luunja Vallavalitsus  Facebook: Luunja vald
Vastutav toimetaja Ketlin Alaväli  Koduleht: luunja.ee
Keeletoimetaja Reet Tens E-post: vald@luunja.ee
Tehniline teostus Eesti Ülikoolide Kirjastus Telefon: 741 7319

Kodu Uudiste paberväljaandest loobumiseks anna teada ajaleht@luunja.ee või 741 7390
Kodu Uudised on loetav ka internetis aadressil luunja.ee/kodu-uudised

Mälestame

KALJU KESA 
12.09.1936–01.08.2023

LAINE ELVINE SAAR 
01.01.1934–07.08.2023

ROBERT MEUS 
26.01.1932–29.07.2023

Õnnitleme 
septembrikuu

sünnipäevalapsi�
Luunja vallavolikogu ja 

vallavalitsus

Õnnitleme vastseid vanemaid!

LIAM MOOSES  31.07.2023

GREGOR KULIK  05.08.2023

KAISA ERIK  08.08.2023

HUGO HINN  10.08.2023

KRISTEL KUUSMAA  16.08.2023

YVETTE AURORA PETROVA  19.08.2023

KEVIN KOKK  25.08.2023

ANNABEL LABI  28.08.2023

Ostan nostalgia nõusid, karpides lusikaid, 
keraamikat, vanu naiste ehteid jms. 

Tel 5356 0761, Liina
Ostan Vene kellasid (ei pea olema töökorras), 
fototehnikat, heliplaate ja muud vanavara.

Tel 5872 5458

 

 

E-
pood: www.ee 

 

 

  

 
 

Rehvid kodu lähedalt! 

Ahjud, truubid, korstnad puhtaks!

KUTSU 
KORSTNAPÜHKIJA!

 • Soodne hind, kvaliteetne töö
• Akti väljastamine

FIE I����� T���� • Tel 5341 3516

NB! Erinevad eripakkumised
lemmikutele!

Parim hind

Ostes 2 või enam

10kg Speedy on koti

hind 19.-

HINDHINDHIND22.-

+372 55 500 416 lihapood@vasula.ee


